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___________________________________

 
DOMSLUT

 
Brott som den tilltalade döms för

Grovt koppleri, 6 kap 12 § 1 st och 3 st brottsbalken
2020-01-01 -- 2021-10-05

 
Påföljd m.m.

Fängelse 3 år 3 månader
 

Utvisning

Den tilltalade utvisas ur Sverige enligt 8 a kap 5 § utlänningslagen (2005:716) och förbjuds att 
återvända hit före 2032-02-11. Överträdelse av förbudet kan medföra fängelse i högst 1 år.

 
Häktning m.m.

Phenporn Kaewkanha ska stanna kvar i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft 
mot henne.

 
Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.
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Ersättning

Eva Persson får ersättning av staten med 452 113 kr. Av beloppet avser 254 874 kr arbete, 51 
480 kr tidsspillan, 55 336 kr utlägg och 90 423 kr mervärdesskatt. Staten ska svara för 
kostnaden.

 
___________________________________
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___________________________________

 
DOMSLUT

 
Brott som den tilltalade döms för

Medhjälp till grovt koppleri, 6 kap 12 § 1 st och 3 st samt 23 kap 4 § brottsbalken
2020-01-01 -- 2021-10-05

 
Påföljd m.m.

Fängelse 1 år 6 månader
 

Lagrum som åberopas

23 kap 5 § brottsbalken
 

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.
 

Ersättning

Sandra Ullsten får ersättning av staten med 389 088 kr. Av beloppet avser 273 980 kr arbete, 
37 290 kr tidsspillan och 77 818 kr mervärdesskatt. Staten ska svara för kostnaden.

 
___________________________________
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SAMMANFATTNING 

 

Åklagaren har väckt åtal gällande grovt koppleri mot Phenporn Kaewkanha och 

Gilbert Svensson. Till grund för åtalet ligger påståendet att ett femtiotal kvinnor har 

sålt sexuella tjänster på 13 olika thaimassagesalonger som Phenporn Kaewkanha har 

drivit med hjälp från Gilbert Svensson. Under huvudförhandlingen har flera kvinnor 

som arbetat på salongerna hörts som målsägande. Bland den övriga bevisningen finns 

förhör med massagekunder, PM från polismän som genomfört s.k. provköp samt 

resultaten från husrannsakan och brottsplatsundersökningar i salongerna. 

 

Phenporn Kaewkanha och Gilbert Svensson har nekat till brott och uppgett att de inte 

känt till någon försäljning av sexuella tjänster i salongerna. 

 

Tingsrätten har funnit att det har förekommit en mycket omfattande försäljning av 

sexuella tjänster i massagesalongerna, och att både Phenporn Kaewkanha och Gilbert 

Svensson haft uppsåt till denna omständighet. Rätten har vidare funnit att Phenporn 

Kaewkanha både främjat och otillbörligen ekonomiskt utnyttjat försäljningen av 

sexuella tjänster genom att upplåta lokaler och sköta den dagliga verksamheten i 

massagesalongerna, tillämpa villkor som inneburit att massöserna nödgats till att 

erbjuda sexuella tjänster för sin försörjning samt tillgodogöra sig en del av ersättningen 

för de sexuella tjänsterna. Phenporn Kaewkanha har därför dömts för grovt koppleri 

till fängelse i 3 år och 3 månader, och rätten har även beslutat att hon ska utvisas. 

Avseende Gilbert Svensson har rätten funnit att han uppsåtligen har hjälpt till med 

finansiering samt skötsel av verksamheten och därigenom främjat Phenporn 

Kaewkanhas koppleribrott. Han har därför dömts för medhjälp till grovt koppleri till 

fängelse i 1 år och 6 månader. 
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YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 

 

Åklagaren har begärt att Phenporn Kaewkanha och Gilbert Svensson ska dömas till 

ansvar för grovt koppleri, enligt 6 kap 12 § 1 st och 3 st brottsbalken, och påstått att 

följande har hänt. 

 
Phenporn Kaewkanha, nedan Phenporn, har mellan 2020-01-01 och 2021-10-05 på flera platser i 
Göteborg och Västra Götaland tillsammans och i samförstånd med annan eller andra uppsåtligen 
främjat och på ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat ett femtiotal kvinnors tillfälliga sexuella 
förbindelser mot ersättning. 
 
Phenporn har därvid drivit i vart fall tretton massagesalonger där sammanlagt minst 57 anställda 
eller vidtalade massöser – varvid 23 identifierats och hörts i utredningen – försålt massage och 
vanligtvis också erbjudit eller gått med på sexuella tjänster som masturbation men även samlag. 
Massöserna har, efter att de betalat Phenporn en grundavgift ”för skatt” om 1 500-1 700 
kr/månaden för att få arbeta, tillerkänts lön genom provision på utfört massagearbete om 120-140 
kr per tillfälle, vilket är en uppenbart orimligt låg nivå, varvid de nödgats att dessutom erbjuda 
sexuella tjänster för sin försörjning. Intäkterna för dessa har i de fall de betalats kontant stannat hos 
massöserna. 
 
Phenporn har haft intäkter av verksamheten från utförda massagearbeten på omkring 350 kr eller 
mer per tillfälle samt i form av uteblivna lönekostnader, grundavgiften för arbetet, och i de fall 
inkomster från sexuell tjänst inkommit till företagets konton, en direkt andel av ersättningar från 
dessa. Hennes inkomster innefattar ett otillbörligt ekonomiskt utnyttjande.  
 
Hennes främjande av verksamheten har bl.a. skett genom upplåtande och vid behov inredning av 
lokaler till de massagesalonger där de sexuella tjänsterna utförts, inköp av förbrukningsmateriel, samt 
skötsel av den dagliga verksamheten så som kontakt med hyresvärdar, kundkontakter, 
marknadsföring och insamling av pengar från verksamheten.  
 
Gärningen är grov med hänsyn till den mycket stora omfattningen. 
 
Gilbert Svensson har medverkat i gärningen genom råd och dåd genom att medverka i finansiering, 
bistå vid kontraktstecknande, ingå borgensåtagande för hyreskontrakt, gjort inköp, haft kontakt med 
hyresvärdar, bistått med marknadsföring samt insamling och överföring till Thailand av pengar från 
verksamheten. 
 
De aktuella salongerna är  

 
Royal Orchid Thaimassage, Alfhemsgatan 2, Göteborg 
 
Oasis Thai Massage och Spa, Marklandsgatan 7, Göteborg 
 
Ivy Thaimassage, Krokslätts parkgatan 57 B, Mölndal 
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Kaewsanga massage och spa, Harald Hjärnesgatan 15, Göteborg 
 
Smile Relax Thai, Synhållsgatan 20, Västra Frölunda 
 
Fasai Thaimassage, Stureplatsen 2, Göteborg 
 
Jasmin, Hjalmar Brantingsgatan 13, Göteborg 
 
Relax Thaimassage, Norra Gubberogatan 30, Göteborg 
 
Thai Udon, Göteborgsvägen 68A, Sävedalen 
 
Thai Udon Massage, Pilegården 2B, Askim 
 
Smile Thai Relax, Skalldalsvägen 15, Hovås 
 
New Rosé Thai Relax, Mariestadsvägen 86, Skövde 
 
Rose Thaimassage, Vallevägen 21 A Skövde  
 
 

Phenporns beräknade samlade intäkter från salongerna uppskattas till mer än 3 miljoner kronor 
under tiden januari-oktober 2021. 
 

Åklagaren har även begärt att Phenporn Kaewkanha ska utvisas ur riket. 

 

Phenporn Kaewkanha har förnekat gärningen och motsatt sig åklagarens begäran om 

att hon ska utvisas ur riket. 

 

Gilbert Svensson har förnekat gärningen och angett följande inställning. Han har inte 

insett att Phenporn Kaewkanha ägnade sig åt brottslig verksamhet och inte heller 

misstänkt det eller varit likgiltig till det. Hans uppfattning har varit att Phenporn 

Kaewkanha drivit seriös och laglig thaimassage. Han har därmed inte haft uppsåt till 

den gärning han påstås ha medverkat till. Han har inte heller medverkat genom sitt 

agerande, i vart fall inte uppsåtligen. Han erkänner att han vid tre tillfällen medverkat 

vid finansiering vid övertagande av laglig verksamhet genom att låna ut pengar till 

Phenporn Kaewkanha, vid fyra tillfällen bistått vid kontraktstecknande, vid två tillfällen 

ingått borgensåtagande för hyreskontrakt samt vid ett fåtal tillfällen haft kontakt med 

hyresvärdar för att förmedla information mellan dem och Phenporn Kaewkanha. Av 
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dessa händelser ligger dock en medverkan vid finansiering, två bistånd med 

kontraktstecknande, ett borgensåtagande samt vissa kontakter med hyresvärdar långt 

före den angivna brottstiden. 

 

BEVISNINGEN 

 

Åklagaren har som bevisning åberopat förhör med Phenporn Kaewkanha och med 

Gilbert Svensson samt med sju olika målsägande angående deras arbetsförhållanden på 

massagesalongerna. Förhören redovisas i anslutning till respektive massagesalong 

nedan. Vidare har åklagaren åberopat vittnesförhör med Paula Hagerskans som har en 

verksamhet som är granne med Royal Orchid, med Emil Söder, Johan Enslöw, Fredrik 

Wendel och Edvin Lantz angående erbjudna sexuella tjänster. Vidare har förhör 

åberopats med Magnus Ersman, Henrik Gesang, Jessica Stenström och Pfilip Aychouh 

angående hyresförhållanden.  

 

Som skriftlig bevisning har åklagaren enligt 35 kap 14 § 4 p rättegångsbalken åberopat 

vittnesattester av polismännen Patrik Lernbom, Andreas Salsborn, Johan Landin, 

Andreas Jidetoft, Stefan Hellström, David Strand, Håkan Carstensson samt Johanna 

Frändberg. Vidare har åberopats skriftlig bevisning i form av PM, samtal från 

telefonavlyssning, och visst material från iPad, dator och mail. Därtill har redovisats 

viss utredning angående ekonomi, bl.a. ekonomisk översikt över bolaget, dubbla 

swishbetalningar samt finansiell utredning för de två tilltalade.  

 

DOMSKÄL 

 

Inledning 

 

Det är ostridigt att Phenporn Kaewkanhas har drivit i vart fall tretton massagesalonger 

där ett stort antal kvinnor har varit anställda eller vidtalade som massöser. 

 

Åklagaren har påstått att det på massagesalongerna har försålts massage och att 

kvinnorna som arbetat där också erbjudit eller gått med på sexuella tjänster. Han har 
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påstått att Phenporn Kaewkanha (nedan används ibland endast förnamnet Phenporn) 

tillsammans och i samförstånd med annan eller andra uppsåtligen främjat och på ett 

otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat ett femtiotal kvinnors tillfälliga sexuella 

förbindelser mot ersättning, alltså att hon har gjort sig skyldig till koppleri. 

 

Den som främjar eller på ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjar att en person har 

tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning döms för koppleri. Att främja kan t.ex 

vara att upplåta en lokal, transportera en person, hålla vakt anordna och bekosta resor, 

publicera annonser, påverka någon psykiskt på ett inte obetydligt sätt eller genom att 

driva en bordell (se t.ex. kommentaren till 6 kap. 12 § brottsbalken). Rekvisitet på ett 

otillbörligt sätt utnyttja tar sikte på att en gärningsman tillgodogör sig delar av den 

prostituerades inkomster och får som regel anses uppfyllt i och med att någon, av en 

annan persons verksamhet som prostituerad, skaffar sig fördelar utan vederlag eller 

mot vederlag som står i missförhållande till vad han eller hon själv presterat.  

 

Uttrycket sexuella förbindelser omfattar samlag och andra sexuella handlingar som t.ex. 

oralsex och masturbation.   

 

Phenporn Kaewkanha har förnekat brott. Tingsrätten inleder med att pröva frågan om 

det förekommit tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning på hennes salonger.  

 

Utredning om försäljning av sexuella tjänster i massagesalongerna  

 

Åklagaren har som skriftlig bevisning lagt fram bl.a. PM, fotografier och annat 

underlag från genomförda husrannsakningar och brottsplatsundersökningar gällande 

salongerna. Husrannsakan och brottsplatsundersökning har genomförts den 5 oktober 

2021, samma dag som Phenporn Kaewkanha och Gilbert Svensson frihetsberövades. 

Vid brottsplatsundersökningarna har polisens tekniker bl.a. använt fluorescerande 

ljuskällor för att söka efter besudlingar (eller rinningar) i salongerna, och ”förprövat” 

upptäckta besudlingar för att undersöka förekomst av sperma. Vissa av proven där 

förprövningen indikerat spermaförekomst har sedan skickats till NFC för analys. I flera 

salonger har poliser också vid tidigare tillfällen gjort s.k. provköp, genom att boka och 
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få massage för att se om kunder erbjuds sexuella tjänster. Vad som förekommit vid 

dessa tillfällen har beskrivits i PM som lästs upp vid huvudförhandlingen. 

 

Polisen har även gjort beslag från de olika salongerna, och relevanta fynd från de olika 

salongerna nämns i det följande. Ett återkommande inslag i bevisning som här ska 

beröras övergripande är anteckningar som gjorts främst i olika kalendrar/almanackor 

men även i vissa fall på lösblad. Anteckningarna har formen 500-140, 400-70 eller 

liknande. De olika numren har i många fall skrivits flera gånger i en rad, och i vissa fall 

följts av en summering. Åklagaren har gjort gällande att dessa anteckningar gäller 

betalningar för massage i 60 respektive 30 minuter (500 kr respektive 400 kr) samt den 

andel av betalningen som ska tillfalla massösen (140 kr respektive 70 kr). Bredvid vissa 

anteckningar finns ett S eller en *, vilket enligt åklagaren betyder att betalning skett 

genom swish (S) respektive registrerats i kassaapparaten (*). Åklagarens förklaring till 

de angivna beloppen får stöd av dels av uppgifter från Phenporn Kaewkanha och flera 

av de målsägande om fördelningen av inkomster för massage, och dels prislistor som 

funnits på salongerna. 

 

Åklagaren har även lagt fram ekonomisk utredning gällande Phenporn Kaewkanha, 

Gilbert Svensson samt det bolag som varit registrerat ägare till många av salongerna, 

Sabuyconnerspa AB. Åklagaren har här bl.a. framhållit att det vid 282 tillfällen under 

2020 och 128 tillfällen under 2021 har skett s.k. dubbla swishöverföringar till bolaget, 

vilket avser när en person överför pengar genom swish vid två tidsmässigt närliggande 

tillfällen. En PM har också lagts fram där polisen Per Englund undersökt förekomsten 

av sådana dubbla swishbetalningar i liknande miljöer och dragit slutsatsen att sådana 

betalningar kan vara en indikation på försäljning av sexuella tjänster. 

 

Under rubrikerna nedan redovisas mer utförligt vad som framkommit genom den 

skriftliga bevisningen, inklusive vittnesattester från de poliser som genomfört provköp, 

samt vad olika målsägande och vittnen berättat om de olika salongerna. 

 

Royal Orchid Thaimassage 
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Av anteckningar från husrannsakan framgår att det i lokalen fanns bl.a. två inredda 

behandlingsrum av olika storlek, samt ett ytterligare rum som verkade användas som 

behandlingsrum eller övernattningsrum. Det fanns ett antal besudlingar i dessa tre rum. 

Samtliga förprövningar i det mindre behandlingsrummet och i det rum som eventuellt 

använts för övernattning gav ett negativt resultat avseende spermaförekomst. 

Besudlingar på en vägg och på en matta i det större behandlingsrummet visade 

däremot positivt (S018 och S019). I en av dessa besudlingar påvisades spermier vid 

analys hos NFC (S018). 

 
Paula Hagerskans, som har en lokal bredvid massagesalongen på Alfhemsgatan 2, har 

berättat bl.a. följande. 

 
Efter det att thaimassagesalongen bytt ägare sattes det in en ventilation i den lokalen. 

Hon har hört att det varit en del festande i lokalen och en del konstiga ljud från män. 

Vid ett tillfälle lämnade en av hennes leverantörer ringar i massagesalongen. När hon 

sedan skulle hämta ringarna var det ingen som visste något om dem. Den förklaring 

hon fick var att det varit en stor fest i salongen och att det var många tjejer som 

jobbade där och att ingen därför visste något. Hon har sett att kvinnor i olika åldrar har 

varit påverkade av något och hon har fått en skum känsla. De ljud hon hört från 

ventilen var män som stånkade. Hon har tänkt att antingen var det något sexuellt eller 

så har de fått en tuff massage.  

 

Emil Söder har berättat bl.a. följande. 

 

Han var på massagesalongen i Linné för ett och ett halvt år sen, den 2 oktober 2020.  

Han betalade kontant i kassan, 500 kr för en oljemassage. Han hade tänkt ha sina 

kalsonger på sig men blev tillsagd att ta av dem för att massagen skulle bli bättre utan. 

Han la sig på mage och blev masserad på baksidan. Det var på ryggen och sen blev 

massösen närgången vid hans kön. Han vände sig och efter en stunds massage på 

framsidan av kroppen frågade massösen om han ville ha massage på könsorganet, ”do 

you want me to massage him”. Han svarade att det ville han inte. Efter det masserade 

massösen fem minuter till. Det var bara en fråga som ställdes men det blev konstig 
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stämning efteråt. Han ångrade sig efteråt att han inte bara gick därifrån och sa tack och 

hej. En kompis till honom hade varit på salongen tidigare och denne sa att det inte 

varit några konstigheter då. Det var ett år tidigare.  

 

Oasis Thai Massage och Spa 

 

Vid husrannsakan har antecknats följande. Polisen anträffade målsäganden Natcha Sae-

Chua i salongen. Hon var väldigt ifrågasättande gentemot polisen, och sprang vid ett 

tillfälle till toaletten där hon försökte spola ner en kondom samt en liten flaska med 

glidmedel. I lokalen hittades flera privata brev till Natcha Sae-Chua och i hennes skåp 

hittade polisen cirka tio kondomer. Polisen hittade även en kalender med anteckningar 

om betald massage. En annan kvinna i lokalen visade polisen ett utrymme försett med 

ett hänglås som enbart ”mannen” skulle ha nyckeln till. Polisen kunde öppna hänglåset 

med en nyckel från Gilbert Svensson datorväska. Inne i rummet fanns kontrakt till 

salongen Krokslätts Parkgata samt bokföring och kvitton från många olika salonger. 

Salongen hade tre massagerum, och i samtliga hittades ett flertal fluorescerande 

rinningar på väggarna där förprövning visade indikation på sperma. Av sammanlagt 

åtta topsade prov som förprövade positivt (S020-S027) skickades ett till NFC för 

analys (S025). I detta prov kunde spermier inte påvisas. 

 
Polisen har vid två olika tillfällen genomfört provköp i salongen. Vid det första tillfället 

den 19 april 2021 bokade polisen Patrik Lernbom 30 minuter oljemassage för 400 kr. 

Han har antecknat att han uppmanades att ta av alla kläder, lade sig på mage och fick 

en handduk över rumpan innan massösen började massera baksidan av hans kropp. 

Därefter hände följande. 

 
Efter cirka 15min bad hon mig vända mig om vilket jag gjorde med handduken över 
mitt kön. Hon flyttar handuken så den bara ligger över mitt kön och sedan börjar 
hon massera benen med fokus på framsida lår högt upp samt ljumsken. Vid ett 
tillfälle stöter hon till mitt kön och ursäktar sig och skrattar lite. Jag ler då bara. 
 
Sedan ber hon mig sätta mig upp och masserar mitt huvud och ansikte. Därefter 
lutar hon sig fram och slår försiktigt 2-3ggr med öppen hand ovanpå handuken 
precis på mitt kön. Hon säger ingenting utan fnittrar bara lite när hon gör det och 
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sedan säger hon "jag skojade bara". Jag ler och skrattar till lite. Strax efter detta 
säger hon att jag skall boka 60min nästa gång. 
 
Hon ställer sig sedan bredvid mig och säger sedan att hon är klar och frågar om jag 
är nöjd. Jag svarar att det är jag och hon lägger då sin hand på min axel och säger att 
nästa gång skall jag boka 60min. Jag frågar vad hon heter. Hon heter Kim och säger 
att det var hon som svarade när jag ringde tidigare. Jag säger då "ok så det är du 
som är bossen här" hon skrattar och säger nej det är hon inte. Jag frågar om hon 
jobbar själv och hon säger att de är tre som jobbar här. Sedan går hon ut och jag 
hör då genom dörren att hon säger något högt på thailändska(gissar jag) till någon. 
Utan att veta vad hon sa så var min spontana känsla att hon beklagade sig. 

 

Polisen Patrik Lernbom gjorde ett andra provköp den 22 april 2021. Han bokade då 60 

minuter oljemassage för 500 kr och fick höra från personalen att betalning enbart 

kunde ske med swish eller kontant. Han träffade sedan en massös som kallade sig 

Annie. Tingsrätten anmärker att det i målet har framkommit att Annie är ett namn som 

målsäganden Natcha Sae-Chua har använt. Efter att massagen pågått en stund lyfte 

hon lite på handduken som låg över polisens kön, pekade mot det och frågade om han 

ville ha massage där. Polisen frågade vad det skulle kosta och Annie svarade ”five for 

hand” och ”onefive for body to body and suck cock with condom”. Annie sade också 

att betalning kunde ske med swish till salongen, men att det borde ske kontant och 

aldrig genom swish eftersom banken ibland ställer frågor. 

 

Natcha Sae-Chua har berättat bl.a. följande. 

 

Hon har arbetat på massagesalongen i tre-fyra år. Phenporn Kaewkanha har varit 

hennes chef. Hon har fått sammanlagt ungefär 7 000 kr i månaden i ersättning. Hon är 

osäker på hur det har räknats ut men hon har fått betalt per kund. Om kunden har 

betalat 500 kr för en massage har hon fått 140 kr. Hon har haft tre till fyra kunder per 

dag. Phenporn har velat att hon ska betala skatt för att jobba på salongen. Hon har 

betalat 1 700 kr i skatt, det har dragits av från pengarna hon tjänat.  

 

Hon har gjort extra också. Hon frågar kunderna om de vill ha extra, det innebär att 

använda händerna på det sexuella sättet. Hon har frågat ibland. Vissa kunder har svarat 

nej och andra har sagt okej. I så fall får hon extra betalt, 500 kr till. Hon kan också 
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använda munnen eller hela kroppen. Då får man betala mer. Det kan kosta upp till 

1 000 kr eller 1500 kr. I så fall är det ” body to body”, dvs man klär av sig kläderna 

men det ingår inte penetration.  

 

Hon vet inte om de andra massöserna också gör det. Man pratar inte med andra om 

det. De extra pengarna får hon behålla. Kunderna betalar kontant för det som är extra. 

Det kan bli 30 000 - 40 000 kr i månaden.  

 

Om kunden betalar swish två gånger och det är ett högre belopp den andra gången så 

avser det ”extra” i så fall. Om det swishats för ”extra” får hon pengarna med 20 

procent avdrag. Phenporn kände till extra tjänsterna. Hon berättade för Phenporn om 

det swishats för extratjänster för att hon skulle kunna få pengarna. De har inte pratat 

om detta på salongen. Det är privata saker och deras egna hemligheter. 

 

Hon har lånat 150 000 kr av Phenporn i september 2020. I avtalet står det 225 000 kr. 

Det var hon själv som erbjöd sig att betala tillbaka det beloppet. Hon skulle betala 

tillbaka 15 000 kr i månaden och hade inkomsterna från de extra tjänsterna som hon 

kunde betala med. Pengarna som hon lånade använde hon för egen del och skickade 

till Thailand. Hon har inte hunnit betala tillbaka hela beloppet.  

 

Hon känner Gilbert. Hon har träffat honom på salongen och han kom för att träffa 

Phenporn. Han pratade med Phenporn och han visste om att hon lånat pengar av 

henne. Han hade nycklar till salongen. Gilbert har hämtat pengar från salongen, men 

för det mesta är det Phenporn som har hämtat pengar.  

 

Hon har valt det här jobbet själv, hon kunde ha jobbat någon annanstans. 

 

Det händer att hon har sålt presentkort på massage. Då kan det vara två 

swishbetalningar. Det har hänt att hon har fått pengar från sin pojkvän i USA. Det har 

också hänt att hon har swishat till Phenporn för att hon ska få kontanter istället. 

Hennes swishnummer har inte funnits på disken i massagesalongen.  
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Magnus Ersman har berättat följande.  

 

Han är fastighetsförvaltare på Marklandsgatan 1-9, där Phenporn Kaewkanha sedan 

någon gång 2017 hyr en lokal för en thaimassagesalong. Gilbert Svensson står också på 

kontraktet som borgensman. Han har haft kontakt med både Phenporn och Gilbert 

under hyresförhållandet, mestadels via e-post. Under 2017 mottog de klagomål från 

andra hyresgäster om att det skulle förekomma nattlig verksamhet i massagesalongen, 

att folk skulle bo där samt svepande anklagelser om någon typ av prostitutionsliknande 

verksamhet. De informerade både Phenporn och Gilbert om anklagelserna och att 

lokalen ska användas enligt vad som står i hyresavtalet. De fick svar om att någon 

olaglig verksamhet inte förekommit, men att någon kunde ha bott där nattetid och att 

det inte skulle förekomma igen. Efter detta har det inte inkommit några ytterligare 

klagomål. Han har också kommunicerat kring uteblivna hyresbetalningar, och då vänt 

sig till både Phenporn och Gilbert. Någon har också kontaktat honom gällande 

hyreslättnad under coronatiden, och han tror det var Gilbert. 

 

Åklagaren har visat e-postkorrespondens mellan de tilltalade och Magnus Ersman. I ett 

meddelande förklarar Gilbert bl.a. för Magnus Ersman att verksamheten som kommer 

att bedrivas i lokalen mer eller mindre ska motsvara tidigare verksamhet, d.v.s. 

kroppsvård. Gilbert uppger att han kommer vara ägare till 50 procent i verksamheten 

men att kontraktet kommer vara i Phenporns namn, och att Phenporn bedriver 

liknande verksamhet på ett flertal ställen i Göteborg med framgång. Ett annat 

meddelande, skickat från Magnus Ersman till Phenporn med kopia till Gilbert 2017-

12-08, upplyser om ett flertal mottagna anmälningar om att verksamhetslokalen 

”används som bostad samt för prostitutionsliknande verksamhet.” Ett svar från 

Phenporn, daterat 2017-12-26, medger att vissa anställda tidigare har sovit över i 

salongen men nu fått instruktioner om att detta inte är tillåtet. Hon tillbakavisar 

uppgifterna om illegala sexuella aktiviteter och förklarar att hennes anställda känner till 

lagen och salongens regler, vilka anger att inte sexuella tjänster får tillhandahållas. I ett 

annat meddelande skriver Gilbert till Magnus Ersman att han hjälper till med 

nyetableringarna av Phenporns verksamhet och ”kan gå i god för att Phenporn är en 

seriös person som alltid betalar sina räkningar och fullföljer sina åtagande.” Gilbert har 
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även e-postkorrespondens med Magnus Ersman gällande bl.a. kontaktuppgifter som 

avser den tilltänkta hyresgästen Phenporn. Åklagaren har också visat korrespondens 

mellan Gilbert och andra personer vid fastighetsförvaltningen som gäller betalning av 

lokalhyran, och slutligen korrespondens mellan Gilbert och Magnus Ersman i mars 

2020 gällande en möjlig nedsättning av hyran på grund av covid-19. 

 

Ivy Thaimassage 

 

Från polisens husrannsakan i salongen har antecknats följande. I salongen träffade de 

två kvinnor. De fick uppfattningen att dessa kvinnor bodde på salongen. I lokalen 

fanns bl.a. ett rum med en säng, garderob och en madrass på golvet. I samtliga fyra 

massagerum hittades fluorescerande besudlingar som förprövades positivt för sperma. 

Sammanlagt elva positiva prov topsades (S040-S050), varav ett skickades till NFC där 

analysen kunde påvisa spermier (S045). I en kalender hittades anteckningar om betalda 

massager där de antecknade beloppen var främst 450-120 och 350-60. Denna kalender 

var från 2019 men kan enligt åklagaren ha använts först senare. I en annan kalender har 

beloppen 500-140 och 400-70 antecknats på flera ställen gällande olika dagar i 

september och oktober 2021. 

 
Polisen Andreas Salsborn genomförde ett provköp på Ivy Thaimassage den 9 april 

2021. Han beskriver i PM att massösen efter en stund tog bort handduken och direkt 

vidrörde hans kön, samtidigt som frågade hon ”do you want this?” Då han frågade vad 

hon menade frågade hon ”do you want massage here too?” Han frågade om det kostar 

extra och fick höra att det kostar 500 kr. På fråga om hon erbjuder fler tjänster 

berättade massösen att hon kunde ha sex med honom för 1 500 kr, och att det var 

möjligt att ha sex med två kvinnor samtidigt för 3 000 kr. 

 

Johan Enslöw har berättat följande. 

 

Den 23 juli gick han till Ivy Thaimassage för att få en vanlig massage. Han betalade i 

kassan och gick sen in i ett rum och klädde av sig. Det började som en vanlig massage 

och efter cirka 40 minuter skulle han vända sig om. Massösen frågade om han ville ha 
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något mer. Han blev chockad och massösen visade med sin mun och sina händer vad 

hon erbjöd. Han avböjde och sa att han inte var intresserad. Efter en stund avslutades 

massagen. Massösen blev nästan besviken och sen avslutades massagen direkt. Det var 

bara han och massösen i salongen. Det hon erbjöd var en masturbation eller 

avsugning. Han var nog ganska tydlig att han inte var intresserad och det nämndes 

inget vad det skulle kosta.  

 

Kaewsanga massage och spa 
 

Poliserna som gjorde husrannsakan har antecknat att de träffade på målsäganden 

Sunan Kaewbunsong. Vid receptionen fanns en övervakningskamera som var riktad 

mot disken. Samtliga fem massagerum i lokalerna hade fluroscerande besudlingar på 

madrasser och/eller väggar, vilka förprövades positivt för sperma (S028-S032). I det 

prov som skickades till NFC för analys påvisades spermier med mikroskopi (S030). En 

kalender samt olika lösblad som hittades i salongen innehöll ett stort antal anteckningar 

om betalda massager (500-140 och 400-70) under dagar i augusti och september 2021. 

 

Polisen Johan Landin genomförde ett provköp på salongen den 18 april 2021 och har 

från detta tillfälle dokumenterat bl.a. följande. 

 

När massagen är slut frågar hon om jag är nöjd eller önskar något mer. Jag frågar 
vad som mer erbjuds. Hon säger "hand job" och "blow job". Båda kostar 500kr 
vardera. Jag frågar om jag kan få nåt mer men svaret det är nej. Det är allt som 
erbjuds. Jag säger att jag är osäker och tackar nej. Nån gång under samtalet tar hon 
mig på penisen utanpå handduken men jag tar då bort hennes hand direkt. Jag 
frågar om jag kan komma tillbaka en annan dag och om hon jobbar då. Hon säger 
att hon ska jobba där en vecka till och erbjuder mig sitt telefonnummer. Jag frågar 
om det finns nån annan tjej där om hon inte är där. Hon säger att det är två tjejer 
till. Jag frågar om de också gör "extra tjänster" och hon svarar ja. Jag säger att jag är 
nöjd och vill tänka på det hela och förklarar att jag är gift, men kommer gärna 
tillbaka en annan dag. 

 

Sunan Kaewbunsong har berättat bl.a. följande. 
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Hon har varit i Sverige i ett år och två månader. Hon har bott här med sin partner och 

har arbetat i massagesalongen Kaewsanga på Hisingen. Hon har endast arbetat där och 

det var någon rekommenderade henne så att hon fick arbetet. Hon arbetade mellan kl. 

10 och 20 och vilade när hon inte hade kunder. Salongen var öppen varje dag men hon 

kunde ha en eller två lediga dagar i veckan.   

 

Hon fick lön per timme och endast de timmar hon hade kunder. Hon fick 140 kr per 

kund. Kunderna betalade 500 kr, ibland med swish och ibland kontant. Det var olika 

hur många kunder det var per dag. Det kunde vara från 3-4 upp till 6-7. Hon tror att 

hon betalat två månader till chefen för att jobba på salongen.  

 

Hon har inte gjort extratjänster men hon har gjort relax och ”handjobs”. Om kunden 

frågar har hon gjort det annars gör hon det inte. Det är inte vanligt att det sker men 

om det händer betalar kunden kontant till henne, det är inget som har med salongen att 

göra. Det kostar 300 kr eller 500 kr för en extra tjänst. Ibland har kunden inte råd att 

betala 500 kr då kan hon ta 300 kr. Extrapengarna är viktiga för henne för att kunna 

leva. Hon har inte pratat med chefen om det. Det är de själva som gjort det och chefen 

har inte tvingat henne och har inte pratat med henne om det.  

 

Det är inte riktigt att hon pratat med Phenporn om relaxing. Det som gäller sex, 

handjob och sådant har man inte kontakt med chefen, det gör man på egen hand. Om 

det gäller lön eller skatt pratar man med chefen.  

 

Hon har pratat med chefen om en annan kvinna Gee, som arbetade på salongen och 

som gjort många sexuella tjänster och att hon var rädd för att polisen skulle komma 

och ta henne fast hon inte gjort så mycket, bara relaxing. Hon var rädd att den andra 

kvinnan låg med kunder. Det har hon sagt till chefen.   

 

Gilbert har varit på salongen en gång för att samla pengar.  

 

Åklagaren har i denna del åberopat vad Sunan Kaewbunsong sagt i polisförhör 

(förundersökningsprotokollet, s. 321). Där återges följande (frågor kursiverade).  
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Har Phenporn pratat med dig om sexuella tjänster? 
Hon pratade med mig om Relaxing. Om kunden frågar mig får jag utföra det, 
relaxing, har hon sagt till mig. 
 
Och vad menar du med relaxing? 
Att kunden för utlösning, med handen. 
 
Så ni har pratat med varandra om det? 
Ja Phenporn vet om det. 
 
Har Phenporn sagt att du inte får erbjuda eller göra något. 
Bara vad jag kan få i betalning.  

 

Smile Relax Thai 

 

Vid husrannsakan togs bl.a. en kassaapparat, anteckningsböcker och minneskortet från 

en övervakningskamera i beslag. Polisen hittade även en kalender med anteckningar 

om betald massage olika dagar i juli 2021. I samtliga tre massagerum hittades 

besudlingar på väggarna som misstänktes vara sperma (S035-S039), och NFC kunde 

påvisa spermier i det prov som skickades dit (S036). 

 

Polisen Andreas Jidetoft genomförde ett provköp på Smile Relax den 19 april 2021, 

och har dokumenterat bl.a. följande. 

 

Efter en relativt lång stund med ljumskmassage frågade hon återigen om jag ville ha 
något mer samt gjorde en runkrörelse med handen i luften. Jag frågade då vad det 
skulle kosta och hon svarade då att det skulle kosta 300 kr. Jag tackade då nej och 
hon fortsatte att massera mina ben ett tag. 
 
För mig framstod det som uppenbart att hon "massagen" hon genomförde var 
enbart i syfte att få mig upphetsad. 
 
Sen var massagen slut och när jag satte mig upp frågade jag om hon gjorde något 
annat än "handjobs". Hon svarade då att "handjobs" bara var det hon gjorde och 
om jag ville ha det ändå. Jag tackade återigen nej och klädde på mig. 

 

Fasai Thaimassage 
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Två kvinnor befann sig i salongen vid polisens husrannsakan. Båda uppgav av deras 

chef kallas Vann, och en av kvinnorna tillade att Vann är i 47-årsåldern. Enligt 

åklagaren är Vann ett namn som Phenporn Kaewkanha använt i vissa sammanhang. 

När salongens tre massagerum undersöktes påträffades fluorescerande besudlingar, där 

förprövningar gällande spermaförekomst gav positiva resultat för sammanlagt fyra 

besudlingar i två av rummen (S003-S005 och S008). Det prov som skickades till NFC 

för analys visade sig innehålla spermier (S004). 

 

Jasmin 

 

Vid husrannsakan träffade polisen målsäganden Urai Johansson. Hon uppgav till 

polisen att hon bodde i ett av rummen på salongen, och dit hade hon också nyckel. 

Det fanns flera rum i lokalen som polisen uppfattade som bostäder snarare än 

massagerum, då det fanns ett stort antal personliga tillhörigheter i rummen. I Urai 

Johanssons rum hittade polisen ca 12 000 kr och anteckningar på thailändska med 

mycket siffror som kunde vara bokföring. Polisen fick uppfattningen att det var Urai 

Johansson som var ansvarig för salongen. Urai Johansson berättade att salongen ägdes 

av Evelyn. Hon visade en konversation på Messenger mellan sig och Evelyn, och 

polisen kunde utifrån kontaktbilden identifiera Evelyn som Phenporn Kaewkanha. 

 

Övervakningskameror var uppsatta på tre ställen i salongen. Polisen hittade även 

kalendrar där 500-140 och 400-70 antecknats på ett stort antal ställen avseende dagar i 

augusti 2021. I båda salongens behandlingsrum hittades ett stort antal besudlingar på 

madrass eller madrassöverdrag. Vid förprövning visade en utvald fläck från respektive 

rum positivt för spermaförekomst (S033 och S034). En senare analys hos NFC av det 

ena provet kunde dock inte påvisa sperma (S033). 

 

Urai Johansson har berättat bl.a. följande.  

 

Hon har arbetat på salongerna i två år. Hon åker runt och arbetar i olika salonger. Hon 

får lön när hon masserar, det är 140 kr per kund. Vissa dagar har hon två kunder, vissa 

dagar är det ingen. Hon har inte betalat något till Phenporn för att arbeta i salongerna.  
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Det är ganska vanligt att kunderna får extratjänster. Det är kunden som frågar. Ibland 

betalar de 200 kr, ibland 300 kr. De pengarna tar hon själv och chefen brukar inte 

blanda sig i det. Även om kunden betalar med swish hamnar pengarna hos henne. Hon 

har ett eget swishkonto. Det går inte till företaget. Phernporn vet inte om extra-

tjänsterna, de har hon gjort på egen hand. Hon kan inte svara för om andra har gjort 

det. Hon tror inte att de har sålt några presentkort i salongerna. 

 

Hon har inte haft någon direkt kontakt med Gilbert. Om massageoljan tar slut kan han 

komma och lämna olja. 

 

Henrik Gesang har berättat bl.a. följande. 

 

Han är förvaltare till den fastighet där salongen Jasmin ligger. Lokalen har varit uthyrd 

för thaimassage sedan 2011, och verksamheten förvärvades av Phenporn under 2019. 

De skrev kontrakt på hans kontor, och Phenporn hade då sällskap av Gilbert. Gilbert 

hjälpte Phenporn att läsa igenom kontraktet så det inte skulle vara några oklarheter. 

Efter uthyrningen har det inte varit några problem, klagomål eller misstankar. Han har 

haft kontakt med hyresgästen några gånger och även med Gilbert. 

 

Relax Thaimassage 

 

Polisen som undersökt salongens lokaler beskriver att där fanns fyra bäddar som 

verkade användas för massage. Det fanns även ett rum med en dubbelsäng. På väggar i 

anslutning till samtliga massagebäddar och dubbelsängen fanns rinningar där 

förprövning indikerade förekomst av sperma (S006, S007, S009-S011). Sperma kunde 

dock inte påvisas på det prov som skickades till NFC för analys (S006). I lokalen 

hittade polisen även en ifylld personalliggare samt en kalender med ett stort antal 

anteckningar (främst 500-140 och 350-70) för dagar i september 2021. 

 

Duangchai Somran har berättat bl.a. följande. 
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Hon har varit i Sverige i tolv år och har arbetat som massös. Hon har gått kurs i 

Thailand och haft egen salong. Hon har arbetat hos Phenporn i flera salonger. Hon har 

fått betalt per timme. Massagen kostar 500 kr och av det får hon 150 kr. Vissa dagar 

har hon en till två kunder, ibland har hon ingen alls. Om hon inte har någon kund får 

hon ingen lön. Arbetstiden är mellan klockan tio på morgonen till åtta på kvällen och 

hon har en eller två lediga dagar i veckan.  Hon har inte betalat personalskatt. Hon har 

inte arbetat så länge utan hoppade in på flera salonger.   

 

Kunderna betalar med kort, swish eller kontant. Det förekommer att en del kunder vill 

ha extra tjänster. Det har med massage att göra. Det kan kallas relax. Man masserar 

hela kroppen och det är upp till kunden om hon även ska massera penis. Det är inte 

ofta. Det kostar 200-300 kr. Det är ett krav att kunden har kondom och det är 

kunderna som tar med sig det. Pengarna för relax behåller hon själv. Kunden kan 

betala med swish till den som har masserat. Om man inte kan swisha blir det inget 

sådant jobb. De anställda pratar inte med varandra om sådant. Chefens swishnummer 

finns på salongen. Om någon har swishat till chefens nummer säger hon till chefen så 

gör hon ett avdrag. Hon säger i så fall att det är special. Det kallas för special och 

chefen förstår det. Chefen bryr sig inte, utan hon är likgiltig och gör ett avdrag innan 

hon betalar för special. Det var riktigt som hon sagt till polisen.  

 

Chefen kommer och hämtar pengar varannan vecka. Då hämtar hon kontanter.  

 

Hon har sett Gilbert Svensson på salongen vid ett tillfälle. Då kom han ensam och 

lämnade saker som han handlat. 

 

Daroonwan Gaaeosai har berättat bl.a. följande om förhållandena på salongen. 

 

Hon har varit i Sverige i tre år och arbetar på massagesalonger. Hon har arbetat på 

Relax och hjälpt till på Royal. Hennes arbetstid är från tio på morgonen till sju eller åtta 

på kvällen. Hon får betalt om hon haft en massage annars får hon ingen lön. Kunden 

betalar 300 kr för en halvtimme och 500 kr för en hel timme. För en hel timme får hon 
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behålla 140 kr. Vissa dagar har hon inga kunder och ibland är det två-tre stycken. Hon 

betalar personalskatt, 1 700 kr, varje månad till Phenporn.  

 

Det händer att kunderna vill ha extra tjänster eller special. I så fall använder hon sina 

händer för att massera penisen. Då får kunden betala extra, 200-300 kr. Priset beror på 

hur mycket pengar de har med sig. Det är hon som får de extra pengarna. Om 

kunderna vill betala med swish tar hon inte emot det. Hon tar bara emot betalning 

kontant.  

 

Hon vet inte om de andra tjejerna också gör extra tjänster, de pratar inte om det.  

Hon har inte pratat med chefen om specialtjänsterna. Chefen brukar inte veta så 

mycket om vad de anställda gör.  

 

Om en kund betalar kontant hamnar pengarna i kassan. Hon samlar ihop pengarna och 

lämnar till chefen. Det har hänt att någon annan hämtat pengar. Hon har sett Gilbert 

som har varit på massage två gånger. Han har nackspärr. Han tog 20 minuters massage 

och hon har fått vin av honom som en gåva.  

 

Det händer att de som arbetar på salongen har fest ihop. De äter och dricker. De 

pratar inte jobb då. I förhör har hon sagt att Phenporn borde veta vad hennes anställda 

gör och att hon tidigare varit massös så hon borde veta. Det står hon för även idag.    

 

Fredrik Wendel har berättat bl.a. följande. 

 

Han besökte massagesalongen på Norra Gubberogatan och bokade en oljemassage. 

Det var i maj månad. Han har gått där i fyra - fem år men nu var det en ny person som 

masserade. Det började med en ryggmassage men det var ingen vidare massage. 

Massösen sa att hon inte var så duktig på massage så hon erbjöd en avsugning, ett 

”blow job” istället. Det var han inte intresserad av. Han har aldrig blivit erbjuden det 

tidigare och blev förbannad och förnärmad. Han hade betalat med swish i förväg, men 

gick när han fick erbjudandet om att köpa sex. Han var inne i massagerummet en 

kvart, tjugo minuter.  
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Jessica Stenström har berättat bl.a. följande. 

 

Hon är förvaltare för Norra Gubberogatan och hyrde ut lokalen från den 1 februari 

2020. Det var fråga om en överlåtelse. Hon minns att köparen, Phenporn, var där. 

Gilber skrev på en borgensförbindelse. När det är ett nystartat bolag tar de in en extra 

säkerhet. Hon har haft både Phenporn och Gilbert som kontaktpersoner men det har 

inte varit så mycket kontakter. Årshyran för lokalen är 130 000 kr. Hon har inte fått till 

sig några klagomål. Efter att polisen varit på plats kom det upp en skylt att de inte 

säljer sex.  

 

Thai Udon, Sävedalen 

 

Vid husrannsakan träffade polisen målsäganden Orasa Lekon och en annan kvinna. I 

hallen, som fungerade som reception och väntrum, fanns två övervakningskameror. I 

en byrå under receptionsdisken hittades nycklar, kvitton samt brev till Phenporn 

Kaewkanha. Salongen hade även ett kök där det fanns stora mängder massageolja, 

puder och kondomer. Kondomerna låg bland kläder med korta shorts och korta kjolar. 

Ett annat rum i lokalen hade en säng som även fungerade som förvaringsmöbel, och 

verkade enligt polisen vara till för sovande. Salongen hade även två behandlingsrum. 

På väggarna i båda behandlingsrummen fanns besudlingar som visade indikation på 

spermaförekomst vid förprövning (S001 och S002). I det prov som senare analyserades 

av NFC kunde sperma dock inte påvisas (S001). I det ena behandlingsrummet hittades 

även kondomer. En anteckningsbok hittades i salongen, där ”1 time 500/140” och ”½ 

time 400/70” antecknats flera gånger gällande datum i september och oktober (utan 

angivet år). Många anteckningar om 500-140 och 400-70 fanns även i en kalender 

gällande datum i april och maj 2021. 

 

Orasa Lekon har berättat bl.a. följande. 

 

Hon kom till Sverige 2015. När hon och hennes partner gjorde slut började hon arbeta 

thaimassagesalong. Hon har varit på Oasis på Marklandsgatan. Hon har arbetat från 
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klockan 10 till 20. Ibland har hon slutat 18 eller 19. Hon hade oftast en eller två lediga 

dagar på helgen. Lönen räcker till för att försörja sig, hon fick drygt 10 000 kr i 

månaden. Hon får betalt per timma som hon har kunder. Då går 500 kr till salongen 

och hon får 140 kr. Hon betalar skatt för att arbeta på salongen, men inte till salongen. 

 

Hon har gjort ”handjob” men det var sällan, inte varje dag och inte till varje kund. Det 

var kunderna som frågade efter det. Det kostade 300 kr extra och de pengarna fick hon 

behålla själv. Hon fick bara kontant betalning, det var ingen som swishade. Ägaren vet 

inte om att det förekommer extratjänster. Ägaren kom till salongen för att samla 

pengar. Om de gör extra tjänster är det privata saker så ägaren kan inte veta det. De 

anställda lägger sig inte i varandras privata grejer.  

 

Hon har inte träffat Gilbert.  

 

Åklagaren har åberopat och ställt frågor om ett förhör (förundersökningsprotokollet, s. 

568) där Oraka Lekon enligt polisens anteckningar sagt att hennes chef vet om att hon 

utfört extratjänster, men inte bryr sig om det bara hon får pengarna för massagen. Hon 

ska också ha sagt att chefen vet om att det erbjuds sexuella tjänster, men inte vet allt 

som händer. Orasa Lekon har svarat att det inte stämmer att ägaren känt till att det 

erbjudits sexuella tjänster, och hon är säker på att hon inte heller sagt så till polisen. 

 

Thai Udon Massage, Askim 

 

Vid husrannsakan träffade polisen en kvinna som förklarade att hennes ”boss” skulle 

komma under dagen, och hette Emily eller något liknande. I hallen fanns en 

övervakningskamera som enligt kvinnan i salongen satts upp några veckor tidigare men 

inte egentligen spelade in något. I ett av rummen i salongen hittade polisen handväskor 

som innehöll kontanter i olika valörer, bl.a. 30 000 SEK och 30 000 NOK i en väska. 

10 070 kr hittades även under en av kuddarna i en soffa i entrén/hallen. I lokalen 

hittade polisen även flera väskor och påsar med kläder, smink och kontanter samt 

kondomer i en garderob och i en plånbok. Där fanns också en kalender med flera 

anteckningar (500-140, 140-70 och 800-210) under namnet ”Bella”, avseende dagar i 
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september och oktober 2021. Besudlingar där testning indikerade förekomst av sperma 

hittades på väggar i alla salongens tre behandlingsrum (S051-S056). Analysen hos NFC 

kunde dock inte påvisade sperma på den tops som skickades dit (S055).  

 

Smile Thai Relax, Hovås 

 

I promemoria från husrannsakan har antecknats bl.a. följande. Salongen hade tre 

behandlingsrum, och i två av dessa hittades besudlingar på väggarna som gav 

indikation på sperma (S057-S061). I det prov som skickades till NFC påvisades 

spermier med mikroskopi (S060). I rummet utan besudlingar låg en stor mängd kläder 

och väskor på massagesängen. Anteckningar om utförda massager i juli 2021 hittades i 

en kalender. På ett daily report-papper fanns liknande anteckningar, 500 antecknat som 

price för en timme massage, 140 antecknats som wage och 360 antecknats som net. 

 

Chadanut Singli har berättat bl.a. följande. 

 

Hon har arbetat på olika salonger och även på Smile Thai Relax i Hovås. Hon skiftade 

varje vecka och för det mesta träffade hon två andra massöser. Det är olika antal 

massöser på olika salonger. Hon och Phenporn hade bara ett muntligt avtal och hon 

fick bara betalt för timmar då hon masserade. Hon fick 140 kr per kund och hade max 

tre kunder om dagen. Det var inte så många kunder på den salongen. Hon behövde 

också betala skatt till Phenporn, 1 700 kr för 50 timmar. När hon arbetade hade hon en 

vit t-tröja och tajta shorts, det var hennes egna kläder.  

 

Hon hade både män och kvinnor som kunder. Det hände att manliga kunder fick 

utlösning under massagen, då sa hon till dem att de fick betala extra för tvätt och 

städning. Kunderna tyckte då att hon var snål men betalade 100 eller 200 kr extra. Hon 

vet inte om andra på salongen sålt sexuell massage. Man berättar inte om sådana saker.  

 

Hon känner igen Gilbert. Det händer att han kommer till Hovås för att samla pengar.  

 

New Rosé Thai Relax, Mariestadsvägen 86. Skövde 
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Vid husrannsakan och brottsplatsundersökning noterades bl.a. följande. På salongens 

kassadisk fanns en övervakningskamera. I ett sovrum intill köket fanns två kassar och 

resväska med kläder och andra tillhörigheter, samt tandborste och tandkräm. En lapp 

med swishnummer, en prislista och en personalliggare låg på receptionsdisken. På 

väggar i båda salongens behandlingsrum samt på ett bord i ett av behandlingsrummen 

hittades flera besudlingar som gav indikation på spermaförekomst (S012-S016). Även 

på en madrass bakom några skynken bredvid receptions fanns flera besudlingar, varav 

en gav ett positivt resultat vid förprövning (S017). Ett prov skickades till NFC för 

analys, och där påvisades spermier med mikroskopi (S014). I salongen fanns även 

kondomer, kontanter, en personalliggare och en kalender med anteckningar (450-100 

och 350-50) för olika datum i september 2021. Beloppen 450 och 350 motsvarade de i 

salongen angivna priserna för 60 respektive 30 minuter massage. 

 

Polisen David Strand genomförde ett provköp i salongen den 11 maj 2021.1 Han 

beskriver att lokalen ”doftar mycket unket och instängt” och att han fick en ”dålig och 

amatörmässigt utförd” massage. Efter trettio minuter frågade massösen om han ville 

ha massage ”där” och pekade mot hans skrev. När han frågade vad hon menade gjorde 

on ett onanitecken. På fråga vad det skulle kosta svarade hon 500 kr, men föreslog 

istället 300 kr då polisen tackade nej. 

 

Rose Thaimassage, Vallevägen 21 A, Skövde 

 

Polisen Stefan Hellström genomförde ett provköp på Rose Thaimassage den 21 april 

2021.2 Han beskriver att massösen stanna upp cirka 20 minuter in i massagen och 

                                                

 

1 I polisens PM anges salongens namn vara Rose Thai Relax, men den angivna adressen är 
Mariestadsvägen 86, Skövde. Tingsrätten anmärker att salongen på denna adress även sägs heta 
Rosé Thai Relax i ett framlagt PM gällande hyresavtal. Av detta PM framgår vidare att 
hyresvärden uppgett att Phenporn signerat detta hyresavtal, vilket avser hyrestiden 2021-03-01 
till 2022-02-28. 
2 I polisens PM anges salongens namn vara Rosé Thai Relax, men den angivna adressen är 
Vallevägen 21 A, Skövde. 
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frågade ”do you want massage?” samtidigt som hon tittade på hans underliv. När 

polisen frågade vad hon menade för massage svarade massösen ”du vet” på engelska, 

samtidigt som hon gjorde en onanirörelse med högerhanden. ”Handjob?” frågade 

polisen, vilket kvinnan bekräftade och berättade att det skulle kosta 500 kr. Polisen 

frågade om hon gjorde något mer än handjob och fick svar att ”kroppen” kostade 

1 000 kr och ”äkta sex” kostade 1 500 kr. 

 

Pfilip Aychouh har berättat följande. 

 

Han arbetar med fastighetsförvaltning i Skövde. Han träffade Phenporn Kaewkanha 

när hon skulle skriva på kontraktet för salongen på Vallevägen 21 A. Inför mötet hade 

de gjort en kreditundersökning och sett att hon drev flera massageanläggningar i 

Göteborg, så allt verkade bra. Runt fyra-fem månader efter att verksamheten börjat i 

lokalen fick hyresvärden information om att det skulle pågå försäljning av sexuella 

tjänster. Det kom många tips från både hyresgäster och folk som varit där, om många 

olika former av sexuella tjänster. Pfilip Aychouch gjorde omgående en polisanmälan 

och ringde till Phenporn för att kalla till ett krismöte. Det var då han också fick kontakt 

med Gilbert Svensson. Han förklarade att det här behövde upphöra och upplevde att 

Gilbert var förstående. Vid krismötet två-tre veckor senare lovade Gilbert och 

Phenporn att det inte skulle fortsätta. De gav olika förklaringar, bl.a. att det var nya 

tjejer i salongen. De skulle sätta upp skyltar om att sexuella tjänster inte erbjöds, vilket 

de sen också gjorde. 

 

En-två månader senare började det komma nya tips om att det fortfarande förekom 

sexuella tjänster i salongen. Han skickade en vän till salongen för att undersöka saken 

och denne blev också erbjuden sexuella tjänster. Pfilip Aychouch gjorde då en ny 

polisanmälan. Han hade också en löpande kontakt, främst med Gilbert, och förklarade 

att det måste upphöra. Han berättade för Gilbert att hans vän blivit erbjuden sexuella 

tjänster på salongen. Hyresgästen hade ett treårskontrakt men när brandmyndigheten 

konstaterat att det saknades utrymningsväg i lokalen tog hyresvärden tillvara på denna 

möjlighet att få ut dem ur lokalen. De lämnade lokalen en sommar, 2021 eller 2020. 
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Edvin Lantz har berättat följande. 

 

Han besökte en thaimassagesalong som hette A New Rose (eller Rosé) Thai Relax eller 

något liknande, på Vallevägen i Skövde. Han betalade med swish, men inte till det 

nummer som stod angivet vid kassan utan ett annat nummer personalen skrev ner och 

bad honom betala till. Vid slutet av massagesessionen frågade massösen om han ville 

ha massage mellan benen. Han förstod först inte vad massösen menade, så hon fick 

upprepa frågan flera gånger. När han avböjde fortsatte hon massera honom en stund 

och sen var det slut. Han tackade sedan nej till att duscha av oljan. Kort tid därefter 

kom massösen och knackade på och frågade om han verkligen inte ville duscha. Han 

uppfattade det som ett ytterligare tillfälle att erbjuda sexuella tjänster, även om det inte 

sades uttryckligen. 

 

Det har förekommit tillfälliga sexuella förbindelser mot betalning i salongerna 

 

Genom den utredning som tingsrätten har redogjort för ovan har det framgått av 

undersökningar som gjorts i samband med husrannsakan i salongerna att det finns spår 

och rinningar av sperma på olika platser i massagerummen. Det har också genom 

analysresultat från NFC konstaterats sperma i prov från sju olika salonger. Vidare har 

det antecknats i protokoll från husrannsakan att det påträffats kondomer på olika 

platser i salongerna. Det finns förhörsuppgifter från sju olika kvinnor som varit 

anställda på salongerna där i stort sett samtliga har berättat om att det erbjudits eller att 

man gått med på relaxing, happy ending eller special ihop med massagen, vilket är uttryck 

för sexuella tjänster mot betalning. Vidare finns vittnesattester från ett flertal polismän 

med uppgift om att de erbjudits sexuella tjänster mot ersättning och uppgifter från 

vittnen som berättat om samma sak. Det är således utrett att det förekommit tillfälliga 

sexuella förbindelser mot ersättning på Phenporns massagesalonger. 
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Phenporn Kaewkanha har tillsammans och i samförstånd med annan 

uppsåtligen främjat och på ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat andras 

tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning 

 

Phenporn Kaewkanha har berättat bl.a. följande om verksamheten. 

 

Hon är ensam ägare till de 13 massagesalonger som åklagaren nämnt i gärnings-

beskrivningen. Priset för en timme massage har varit 500 kr, varav massösen fått 

behålla 140 kr. Massöserna har bara fått lön för timmar då de masserat och de brukar i 

genomsnitt få tre kunder per dag. Hon betalar de anställda runt 7 000 – 8 000 kr i 

månaden. Det är tillräckligt för att leva på, och de flesta som arbetar hos henne har en 

familj som stöttar dem. Om hon anställde massöser månadsvis skulle intäkterna inte 

räcka till för att täcka utgifterna. Massöserna får börja och sluta när de vill på dagen 

och ta ledigt när de vill. I genomsnitt arbetar 23 personer på salongerna. Massöser 

anställs vanligtvis utifrån andras rekommendationer. Vissa har hon aldrig ens hunnit 

träffa eftersom de varit där en eller två dagar och sedan försvunnit igen. Det stämmer 

också att hon tagit ut en ”personalskatt”, men hon har inte tvingat någon att betala 

utan bara tagit betalt av dem som var villiga att betala. Detta var ett oavsiktligt misstag 

då hon trodde att personalen skulle betala en sådan skatt, och ingen har sagt något om 

detta till henne. 

 

Det kan stämma att hon haft intäkter under januari till oktober 2021 på runt 3 miljoner 

kr. Hon har dock utgifter för hyra och annat på runt 150 000 kr per månad samt 

personalkostnader på ungefär 180 000 kr per månad, exklusive skatter. Hon har velat 

ha så många salonger för att den sammanlagda vinsten ska räcka till hennes utgifter, så 

att hon inte behöver arbeta själv utan få mer tid över till att vara med sitt barnbarn. 

Vissa anställda har dock lurat henne genom att de fått kunder att swisha betalningen till 

egna nummer istället för till företagets swish eller genom att gömma undan kontanter 

istället för att lägga dem i kassan. Det är på grund av detta som hon har velat sätta upp 

övervakningskameror i salongerna. 
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Gilbert Svensson har hjälpt henne med bland annat att samla in pengar från salongerna 

under en period när hon var i Thailand, att låna ut pengar till henne samt ha kontakt 

med thaimassageguiden och olika hyresvärdar. Allt Gilbert gjort har varit efter att hon 

bett honom och på hennes initiativ. 

 

Gilbert Svensson har berättat bl.a. följande om verksamheten. 

 

Han träffade Phenporn Kaewkanha i slutet av 2016 när han fick massage av henne på 

en av hennes salonger. Efter en andra massage runt en månad senare började han även 

träffa Phenporn privat. När Phenporn berättade om sin bakgrund och att hon ägde 

flera massagesalonger tyckte Gilbert att hon gjort ett fantastiskt jobb som byggt upp 

den här verksamheten efter att ha kommit hit från Thailand några år tidigare. 

 

Hans inblandning i Phenporns verksamhet började under 2017 när Phenporn skulle 

köpa det som sen blev salong Oasis. Phenporn hade inte lärt sig svenska och bad 

honom därför att hjälpa till genom att träffa säljaren, vara med och se över villkoren 

för övertagandet samt kontakta fastighetsägaren som skulle godkänna henne som 

hyresgäst. Han lånade också ut pengar till Phenporn för köpeskillingen. Hans 

engagemang i verksamheten har sedan vuxit över tid, men också varierat i omfattning. 

Under vissa perioder har Phenporn bett honom vara mer engagerad, och under andra 

perioder har hon inte bett honom om hjälp alls. Han har haft ett heltidsjobb, familj och 

fritidsintressen och därför inte mycket tid över. Det är Phenporn som drivit och varit 

ägare till verksamheten och hans roll har varit mest som ett stöd när det behövts. 

 

Utöver förvärvet av Oasis har han hjälpt till att skriva köpehandlingar gällande 

överlåtelser av salonger vid några tillfällen. Vid två tillfällen har han undertecknat 

borgensåtaganden kopplade till hyreskontrakt. Han har också några gånger varit i 

kontakt med hyresvärdar/fastighetsägare som velat att han skulle berätta om 

Phenporn. Det har varit personliga möten vid några tillfällen samt kontakter via telefon 

och e-post. En gång när Phenporn av någon anledning behövde pengar snabbt 

ordnade Gilbert ett lån till henne från en bekant, där han garanterade att pengarna 

skulle återbetalas. Lånesumman överfördes till Thailand. Han har också varit med 
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Phenporn då hon gjort vissa inköp till salongerna, men då bara om han råkat vara i 

närheten. 

 

Under våren 2021 åkte Phenporn till Thailand och bad honom då om hjälp med att 

samla in pengar från salongerna. Han gjorde detta, räknade ihop pengarna och satte in 

dem på företagskontot vid två tillfällen. Han har även hjälpt till att hämta pengar vid 

ett fåtal tillfällen efter att Phenporn kom tillbaka från Thailandsresan. Genom 

insamlingen fick han en uppfattning om hur mycket pengar det fanns på salongerna 

men han har i övrigt inte haft någon insikt i salongernas ekonomi och vad de anställda 

tjänar. Han har inget med anställningar att göra och vet inte mer om anställnings-

förhållandena än att ersättningen innehåller en rörlig del. 

 

Skälet till att han hjälpt Phenporn är i grund och botten att de har haft ett nära 

förhållande. Han har inte haft några ekonomiska fördelar av sin inblandning, snarare 

tvärtom. Phenporn har återbetalat vissa lån från honom, bland annat för förvärvet av 

Oasis och när Phenporn i sin tur lånade ut pengar till Annie (målsäganden Natcha Sae-

Chua; tingsrättens anmärkning). Han har dock lånat ut totalt runt 350 000 kr som han 

inte räknar med att få tillbaka. Han har inte heller fått, och inte efterfrågat, någon 

annan form av ersättning eller fördelar av sina insättningar. 

 

Detta är utrett när det gäller Phenporn Kaewkanha 

 

Främjat 

 

Som ovan konstaterats är det genom Phenporns egna uppgifter och övrig utredning 

visat att Phenporn har drivit i vart fall tretton massagesalonger där ett stort antal 

kvinnor har varit anställda eller vidtalade som massöser. Det är också ostridigt att 

massöserna har försålt massage. Tingsrätten har ovan funnit det utrett att massöserna 

förutom att de försålt massage också erbjudit eller gått med på sexuella tjänster. Det är 

utrett att kunden betalat omkring 500 kr per timme för massage samt att massösen fått 

ersättning med cirka 140 kr per tillfälle. Om massagetiden har varit kortare har avgiften 

till salongen varit lägre och massösens ersättning också blivit lägre. Massöserna har 
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endast fått ersättning för den arbetstid under vilken de masserat kunder. Enligt 

uppgifter från Phenporn och vissa målsägande, vilka i dessa delar stöds av den 

ekonomiska utredningen gällande bolagets redovisade lönekostnader, har de anställda 

kunnat tjäna runt 7 000 – 8 000 kr per månad. Vidare har det kommit fram att vissa 

massöser har betalat Phenporn en grundavgift ”för personalskatt” om 1 400 – 1 700 kr 

per månad. 

 

Det är också utrett att Phenporn har upplåtit lokaler och inredning av lokalerna där 

massagesalongerna inrymts och där de sexuella tjänsterna utförts, att hon skött inköp 

av förbrukningsmateriel samt skötsel av den dagliga verksamheten så som kontakt med 

hyresvärdar, kundkontakter, marknadsföring och insamling av pengar från 

verksamheten. 

 

Det är uppenbart att salongernas massageverksamhet och organisationen kring denna, 

inklusive marknadsföring i olika kanaler, har varit en förutsättning för den omfattande 

försäljning av sexuella tjänster som förekommit där. Verksamheten har inneburit att 

möjligheterna för massöserna i salongerna att erbjuda tillfälliga sexuella förbindelser 

mot betalning har varit betydligt gynnsammare än de tillfällen till detta som de annars 

skulle ha haft. Phenporn Kaewkanha har genom att organisera och driva denna 

verksamhet som ovan nämnts främjat att andra haft tillfälliga sexuella förbindelser mot 

ersättning på ett sätt som i objektiv mening utgör en kopplerigärning.  

 

På ett otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjat  

 

När det gäller påståendet att Phenporn Kaewkanha på ett otillbörligt sätt ekonomiskt 

utnyttjat kvinnornas tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning gör tingsrätten 

följande bedömning.  

 

Genom utredningen om hur ersättningen fördelats är det styrkt att Phenporn haft 

intäkter av verksamheten från utförda massagearbeten på omkring 350 kr eller mer per 

tillfälle, i vart fall gällande tillfällen där en timme massage bokats. Som det redogjorts 

för ovan har kvinnorna endast fått betalt för den tid de haft kunder på salongen. De 
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anställda har tjänat runt 7 000 – 8 000 kr per månad på de kunder som betalat för 

endast massage. Vidare har vissa massöser betalat en grundavgift ”för personalskatt” 

om 1 400 - 1 700 kr/månaden. Den faktiska ersättningen för en arbetsvecka som 

uppgår till mer än 40 timmar har därmed uppgått till högst 1 500 kr per vecka. 

Ersättningen för en arbetad timme är i nivå med vissa avtal mellan fack och 

arbetsgivare. Jämförelsen saknar dock helt relevans då dessa avtal ger ersättning för all 

tid man är på arbetet. Den lönenivå som kvinnorna på salongerna har för den 

massageverksamhet som inte innefattar försäljning av sexuella tjänster är mycket låg. 

Det är inte en lön som man kan leva på om man ska betala hyra och mat. Det har 

också framkommit att det var en omfattande försäljning av sexuella tjänster på 

salongerna och att det endast är en mycket liten del av sexköpen som syns i de 

betalningar som skett till Phenporns företagskonto. 

 

Upplägget där massöser kunnat få som mest en månadslön på 7 000 – 8 000 kr för 

utförd massage har enbart varit möjligt för att massöserna kunnat tjäna ytterligare 

pengar på sexuella tjänster. Försäljningen av sexuella tjänster ligger på så sätt till grund 

för att massageverksamheten har haft betydligt högre intäkter än vad som blivit fallet 

om massöserna arbetat under skäliga arbetsvillkor. Vinningen från de högre intäkterna 

till följd av uteblivna lönekostnader har tillfallit Phenporn Kaewkanha, som själv 

förklarat att skälet till att hon drivit så många salonger för att den sammanlagda vinsten 

skulle räcka till hennes utgifter så att hon inte skulle behöva arbeta. Upplägget med en 

orimligt låg ersättning samt en personalskatt, har i praktiken möjliggjorts genom att 

massöserna även haft inkomster från försäljning av sexuella tjänster, och är enligt 

tingsrättens mening att betrakta som ett otillbörligt ekonomiskt utnyttjande av annans 

tillfälliga sexuella förbindelser mot betalning (jfr bl.a. Svea hovrätts dom 2017-03-31 i 

mål B 6037-16 och Svea hovrätts dom 2020-12-23 i mål B 12909-20). 

 

Tingsrätten har inledningsvis redogjort för att ersättning för sexuella tjänster i många 

fall har betalats till företagets swishkonto. Vid 282 tillfällen under 2020 och vid 128 

tillfällen under 2021 har det skett s.k. dubbla swishöverföringar till bolaget. Det är inte 

troligt att det förekommit försäljning av presentkort i någon större omfattning och 

tingsrätten anser därför att det med hänsyn till vad som kommit fram i målet att 
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merparten av dessa avser betalning av sexuella tjänster. Det finns uppgifter från två av 

målsägandena som arbetat på salongerna, Natcha Sae-Chua och Duangchai Somran, 

om att Phenporn fått veta när sexuella tjänster betalats med swish till företagskontot 

och att det skett ett avdrag på 20 procent innan den som utfört den sexuella tjänsten 

har erhållit återstående 80 procent. Det är därmed utrett att en del av denna ersättning 

med swish har stannat hos Phenporn Kaewkanha eller i hennes bolag. Hon har även 

på detta sätt tillgodogjort sig en del av ersättningen för andras utförda sexuella tjänster 

vilket utgör ett otillbörligt ekonomiskt utnyttjande i koppleribestämmelsens mening. 

 

Frågan om Phenporn Kaewkanha agerat med uppsåt 

 

Phenporn Kaewkanha har förnekat att hon har känt till att målsägandena hade tillfälliga 

sexuella förbindelser mot ersättning i massagesalongerna, och avseende denna fråga 

uppgett bl.a. följande. 

 

Hennes uppfattning är att sexuella tjänster inte är vanligt bland thaimassagesalonger 

och inte borde få förekomma överhuvudtaget. Hon har inte känt till att detta 

förekommit i hennes salonger på det sätt åklagaren påstått. I hennes salonger finns en 

regel om att massöser inte får massera på ett sätt som gör kunderna upphetsade och 

det finns även skyltar om att sexuella tjänster inte erbjuds vid entréer och diskar. Hon 

vill inte att hennes anställda ska erbjuda sexuella tjänster eftersom det kan leda till att 

de förlorar vissa typer av kunder, däribland kvinnor. 

 

När hon fick höra från hyresvärden till Rose Thaimassage i Skövde att det fanns 

misstankar om förekommande sexuella tjänster tog hon det på stort allvar. Hon 

pratade med hyresvärden och de anställda, varav vissa byttes ut, och satte upp skyltar. 

Hon såg till att förändra situationen till det bättre och därefter fick hon inte höra några 

fler misstankar. Det var först när hon senare pratade i telefon med Gilbert, efter 

brandmyndighetens kontroll, som hon fick veta att hyresvärden var missnöjd eftersom 

det fortfarande verkade förekomma extratjänster. 
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Att det funnits sperma i vissa massagerum har hon inte kunnat veta eftersom detta inte 

varit synligt med blotta ögat. Hon har inte heller känt till att det funnits kondomer i 

lokalerna, och inte tillåtit någon att ha kondomer där. De provköp polisen genomfört 

vet hon inget om. Hon har känt till att det i vissa fall skett dubbla swishbetalningar från 

kunder, men där har hon fått höra från de anställda att det handlat om betalning för 

extra massagetid eller presentkort. Hon tror inte att presentkort används så ofta men 

har inte funderat så mycket över det. Det är helt omöjligt att hon skulle ha dragit av 20 

procent när betalningar för sexuella tjänster skett till företagets swishkonto, för hon har 

inte ens känt till att det skett några swishbetalningar för sexuella tjänster. I ett 

telefonsamtal med Wipha säger Phenporn att hon får över 40 000 kr när hon jobbar 

där, som ”har inget att göra med special”, så syftar special på dricks från kunder. 

Dricks var vanligt på salongerna. 

 

Det är riktigt att hon lånat ut pengar till Natcha Sae-Chua. Hon lånade först ut 150 000 

kr och sen ytterligare 30 000 kr. Natcha Sae-Chua skulle återbetala 15 000 kr per 

månad och har betalat tillbaka en del men inte hela lånesumman. Natcha Sae-Chua 

behövde låna pengar till spel. Phenporn visste att Natcha Sae-Chua skulle kunna betala 

tillbaka lånet eftersom Natcha Sae-Chua har en kille i USA som brukar föra över 

pengar till henne. Natcha Sae-Chua hade visat henne kontoutdrag på överföringar om 

20 000 kr per månad och i något fall en överföring på 200 000 kr. Det stämmer inte att 

hon visste att Natcha Sae-Chua sålde sexuella tjänster och att det var därför hon kände 

sig trygg med att lånet skulle återbetalas. 

 

Tingsrätten gör följande bedömning i frågan om Phenporn Kaewkanha har agerat med 

brottsligt uppsåt. 

 

Det finns stark bevisning för att Phenporn känt till att sexköp förekom i stor 

omfattning i salongerna. Hon måste ha känt till att dubbla swishbetalningar har skett 

till hennes företag vid flera hundra tillfällen under både 2020 och 2021. Att hon skulle 

ha trott att alla dessa betalningar avsett presentkort, något som hon själv uppgett inte 

var särskilt vanligt, är så osannolikt att det kan lämnas utan avseende. Både Natcha Sae-

Chua och Duangchai Somran har berättat att Phenporn informerats när sexuella 
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tjänster betalades med swish så att hon skulle betala ut rätt ersättning till massösen. 

Några detaljer om hur avräkningen har skett har inte presenterats i målet. Det står dock 

klart att Phenporn Kaewkanha har varit medveten om att det i vissa fall har betalats för 

sexuella tjänster till företagets konto.  

 

Det har också framgått att Phenporn Kaewkanha vid flera tillfällen har fått information 

från fastighetsförvaltare eller hyresvärd gällande misstänkt försäljning av sexuella 

tjänster. Tingsrätten ifrågasätter inte Phenporns uppgifter om att hon vidtagit vissa 

åtgärder efter dessa kontakter. Avseende salongen Oasis har misstankarna om 

försäljning av sexuella tjänster sedan inte återkommit. Gällande salongen på Vallevägen 

i Skövde fortsatte dock anmälningarna och hyresvärden tog en ny kontakt med 

Phenporn eller Gilbert Svensson. Av det avlyssnade samtalet framgår att Phenporn 

inte är särskilt förvånad eller bekymrad över att hyresvärden inte vill ha henne kvar i 

lokalen eftersom det säljs för mycket ”handjobs”. Utifrån de uppgifter som 

målsägandena har lämnat framstår det som att Phenporns åtgärder med att vara 

tillmötesgående mot hyresvärdar och bl.a. sätta upp skyltar om att det inte säljs sexuella 

tjänster syftar till att visa upp en fasad om en legal massageverksamhet trots att hon 

känt till de sexuella tjänsterna. Hennes instruktioner eller vad som underförstått har 

förmedlats till målsägandena verkar ha varit att de kan erbjuda eller gå med på massage 

som kallas för relax, happy ending eller special men att samtliga som arbetat på 

salongerna har känt till att detta förekommit. 

 

Phenporns egna uppgifter om att hon inte kunde betala högre ersättning till sina 

anställda utan att behöva minska verksamhetens omfattning innebär också att hon 

måste ha insett att verksamheten inte skulle ha kunnat bedrivas med de gällande 

ersättningsnivåerna om massöserna inte tjänat pengar på sexuella tjänster. 

 

Bland övrig bevisning som talar för att Phenporn Kaewkanha känt till förekomsten av 

sexuella tjänster på salongerna kan även nämnas det avlyssnade samtalet mellan henne 

och Wipha, där Phenporn talar om en ersättningsnivå som inte innefattar ”special”.  
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Även vad som framkommit om det lån Phenporn gett till Natcha Sae-Chua, bland 

annat med pengar Phenporn i sin tur lånat från Gilbert Svensson, talar för att 

Phenporn vetat vilken inkomst Natcha Sae-Chua haft att vänta från försäljning av 

sexuella tjänster. Det är inte troligt att Phenporn skulle lämnat detta lån enbart utifrån 

vad hon kände till om Natcha Sae-Chuas inkomster från vanlig massage och de 

överföringar som Natcha Sae-Chua fått från en kille i USA. 

 

Sammantaget anser tingsrätten att det är bevisat att Phenporn Kaewkanha har känt till 

att det i mycket stor omfattning förekommit tillfälliga sexuella förbindelser mot 

ersättning i hennes salonger. Hon har även insett att den organisade verksamhet hon 

bedrivit främjat denna försäljning, och hon har även med avsikt otillbörligen utnyttjat 

försäljningen av sexuella tjänster genom att tillgodogöra sig en del av de betalningar 

som gjorts med swish och genom att tillämpa klart oskäliga villkor gällande ersättning 

för massage. Hon har därmed gjort sig skyldig till koppleri. Tingsrätten återkommer 

nedan till bedömning av om hennes gärning ska rubriceras som grovt brott. 

 

Gilbert Svensson har uppsåtligen medverkat till koppleri såsom medhjälpare 

 

Åklagaren har gjort gällande att Gilbert Svensson har medverkat i koppleribrottet 

genom att medverka i finansiering, bistå vid kontraktstecknande, ingå borgensåtagande 

för hyreskontrakt, gjort inköp, haft kontakt med hyresvärdar, bistått med 

marknadsföring samt insamling och överföring till Thailand av pengar från 

verksamheten. 

 

Detta är utrett när det gäller Gilbert Svensson 

     

Det är genom Gilbert Svenssons egna uppgifter och utredningen i övrigt utrett att  

Gilbert Svensson har känt Phenporn sedan i vart fall år 2016 och att han snabbt blev 

involverad i Phenporns salonger och att han hjälpt henne på olika sätt. Han har själv 

berättat om att han inom den åtalade tiden har medverkat i finansiering genom att låna 

ut pengar till Phenporn, att han bistått vid kontraktstecknande, att han ingått 

borgensåtagande för hyreskontrakt, att han haft kontakt med hyresvärdar och att han 
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vid några tillfällen samlat in pengar från salongerna. Det är genom telefonavlyssning 

och Gilbert Svenssons uppgifter i målet också utrett att han varit med när det skett 

inköp av varor och övervakningskameror. Detta innebär att han medverkat till 

främjandet att målsägandena haft tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning.    

 

Åklagaren har även påstått att Gilbert Svensson bistått med marknadsföring. 

Telefonavlyssning och mailkonversationer har visat att Gilbert Svensson varit 

engagerad i marknadsföring genom sina kontakter med Thaimassageguiden och han 

har även varit i kontakt med och företrätt Phenporn genom kontakter med en person 

som utvecklade en ”bokningsapp”. Även detta innebär ett främjande.  

 

Vidare är det utrett att Gilbert Svensson har bistått vid överföring av pengar till 

Thailand. Enligt Gilbert har detta dock varit fråga om ett lån till Phenporn från en 

bekant till honom, och det finns ingen annan utredning som visar att dessa pengar 

kommer från verksamheten. Det kan således inte vara fråga om någon medverkan till 

koppleribrottet på det sätt åklagaren gjort gällande. 

 

Tingsrätten kommer därmed fram till att Gilbert Svensson att har medverkat i 

gärningen genom råd och dåd i stort sett i enlighet med vad åklagaren har påstått.  

 

Frågan om Gilbert Svensson agerat med uppsåt 

 

Gilbert Svensson har förklarat att han inte har insett att Phenporn ägnade sig åt brottslig 

verksamhet och inte heller misstänkt det eller varit likgiltig till det. Han har därför inte 

haft uppsåt till att medverka i ett koppleribrott. Han har vidare berättat bl.a. följande av 

relevans för prövningen av hans uppsåt. 

 

Efter att han blivit involverad i Phenporns verksamhet har han haft skäl att fundera 

kring förekomsten av sexuella tjänster, eftersom det framkommer i bland annat media 

att sådant förekommer på vissa thaimassagesalonger. Han har också själv gjort 

internetsökningar avseende thaimassage och sexuella tjänster som åklagaren har visat. 

Han kan inte riktigt förklara varför han gjort sökningarna. Han har dock inte känt till 
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att sexuella tjänster förekommit på Phenporns salonger och skulle inte ha velat vara en 

del av en verksamhet där sådant förekommer. Han har alltid uppfattat Phenporn som 

trovärdig och öppen mot honom, och inte funnit någon anledning att misstro hennes 

uppgifter när hon förklarat att sexuella tjänster inte förekommer på hennes salonger. 

När han själv varit kund hos någon av dessa salonger har han aldrig blivit erbjuden 

eller sett att någon blivit erbjuden någon sexuell tjänst. Även om det tydligen finns 

thaimassagesalonger som erbjuder sexuella tjänster tänkte han att det också måste 

finnas seriösa verksamheter inom thaimassage, och han har hela tiden trott att 

Phenporn bedrivit en sådan seriös verksamhet. I början när Phenporn masserade 

honom erbjöd hon aldrig några sexuella tjänster, och hade hon gjort det skulle han 

aldrig ha inlett en relation med henne. 

 

Han vet att hyresvärden till salongen på Marklandsgatan fick in anmälningar om bland 

annat ”prostitutionsliknande verksamhet” under 2017. Phenporn vidtog då åtgärder för 

att problemen skulle upphöra och därefter har det inte inkommit några andra 

uppgifter. Även efter krismötet med hyresvärden till salongen i Skövde agerade 

Phenporn direkt för att komma tillrätta med situationen. Phenporn verkade ta 

uppgifterna om förekommande försäljning av sexuella tjänster på stort allvar, och 

hennes åtgärder lugnade både honom och hyresvärden. I telefonsamtalet där han säger 

till Phenporn att det förekommer för mycket ”handjobs” på salongen i Skövde 

förmedlade han egentligen bara vad hyresvärden sagt. Han ville mest framföra på 

tydligt sätt att verksamheten i Skövde inte kunde fortsätta, eftersom brandmyndigheten 

hade sagt stopp och hyresvärden inte ville ha kvar dem där. 

 

Tingsrätten gör följande bedömning i frågan om Gilbert Svensson har agerat med 

brottsligt uppsåt. 

 

Det är utrett att Gilbert Svensson och Phenporn har haft en relation sedan flera år 

tillbaka och att han har haft en god kännedom om verksamhetens omfattning. Han har 

t.ex. ett dokument i sin dator där han antecknat salongernas namn, adresser, 

telefonnummer etc. I filen finns också angivet vem som är ägare/owner. På några 

ställen har det antecknats GS vilket skulle kunna vara Gilbert Svensson. Han har även 
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berättat att han fått en uppfattning om nivån på intäkterna när han hjälpt Phenporn 

samla in pengar. Här är dock inte mer visat än att Gilbert hjälpt till att samla in pengar 

från våren 2021 och framåt, dvs. under en senare del av den angivna gärningsperioden. 

 

Gilbert Svensson har berättat att han inte haft särskilt mycket tid åt ägna åt Phenporns 

verksamhet och i perioder inte varit involverad alls. Tingsrätten anser dock att det är 

tydligt att Gilberts inblandning varit klart större än vad han velat medge. I ett avlyssnat 

samtal förklarar Gilbert för Phenporn att de måste samla in pengar, de behöver pengar 

och diskuterar hur mycket ”Annie” (målsäganden Natcha Sae-Chua) ska betala. 

Phenporn nämner här först en summa, varefter Gilbert uppger en annan summa och 

tillägger ”not for this month, for last month”. Detta motsäger tydligt Gilberts uppgifter 

om att han inte varit inblandad i eller känt till några anställningsvillkor eller dylikt. I 

andra samtal bekräftar Gilbert att Phenporn bör sätta upp kameror i salonger, och 

föreslår att de ska börja med Royal och Oasis. De har sedan kontakt i juni 2021 och 

åker tillsammans för att köpa en kamera. Av flera samtal framgår också att både 

professionella och privata kontakter till Gilbert varit av uppfattningen att han varit 

involverad i salongerna, vilket han inte i något av samtalen försökt dementera. I ett av 

samtalen får han frågan om han är delägare, och svarar något svävande att ”det är ett 

väldigt suspekt upplägg från min sida men jag är engagerad.” Gilbert har även 

bevisligen haft tillgång till ett låst utrymme i salongen Oasis, där en anställd uppfattat 

att hans tillgång varit exklusiv, i vilket det funnits dokument gällande verksamheten. 

Tingsrätten finner det härigenom bevisat att Gilbert Svensson har haft en mycket god 

insikt i omfattningen av verksamheten vid massagesalongerna och hur dessa bedrivs. 

Även om det framkommit att Gilbert Svensson till viss del känner till vilka som är 

anställda vid salongerna finns det inga uppgifter om att han är insatt i hur 

målsägandena får sin ersättning eller hur avräkning sker.  

 

När det gäller Gilbert Svenssons kännedom om förekomsten av sexuella tjänster i 

salongerna har det framkommit att Gilbert redan under 2017 fått del av uppgifterna 

från hyresvärden till salongen Oasis om misstänkt prostitutionsliknande verksamhet. 

Han har således under lång tid i vart fall haft starka skäl att fundera över huruvida 

massöserna försålt sexuella tjänster. Webbhistorik från Gilberts dator visar ett flertal 
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sökningar och besök på sidor gällande erotisk massage och annan försäljning av 

sexuella tjänster under perioden mars till oktober 2021. Han har även besökt 

forumtråden Thaimassage i Sverige, under kategorin sex/escortservice och prostitution 

på Flashback, där bl.a. dubbla swishbetalningar och risken för tillslag mot sådana 

verksamheter har diskuterats. Gilbert har således både känt till och haft ett visst 

intresse för thaimassagesalonger där sexuella tjänster sålts. Detta talar för att han haft 

kännedom om eller i vart fall misstankar om att det såldes sex på salongerna. Genom 

vittnesmålet från Pfilip Aychouh har även framkommit att Gilbert känt till att det 

förekom sexuella tjänster på en av salongerna i Skövde och att misstankarna även 

fortsatte efter att Phenporn sagt att hon vidtagit vissa åtgärder efter deras krismöte 

med hyresvärden. I det avlyssnade samtal där Gilbert berättar för Phenporn att 

hyresvärden fortfarande är missnöjd över ”too much selling handjobs” verkar han inte 

alls bekymrad över dessa uppgifter. 

 

Sammantaget anser tingsrätten att Gilbert Svensson har haft god insikt i och ett 

påtagligt engagemang i verksamheten. Han har vidare haft mycket starka skäl att 

misstänka att det förekom försäljning av sexuella tjänster. Några åtgärder för att 

undersöka detta tycks han inte ha vidtagit, vid sidan av att fråga Phenporn om saken, 

och han har tvärtom förfarit på ett sätt kring salongen i Skövde som visar i vart fall på 

likgiltighet gällande försäljningen av sexuella tjänster i salongerna. Han har därmed haft 

uppsåt både till att det förekommit försäljning av sexuella tjänster, och att han 

medverkat till en verksamhet som främjat att detta kunnat ske. När det gäller koppleri 

genom otillbörligt utnyttjande saknas däremot tillräcklig bevisning om att Gilbert 

Svensson känt till det rådande upplägget för betalning och andra arbetsvillkor för 

salongernas massöser, och att avdrag skett när sexuella tjänster betalats via swish. 

Sammantaget är det därför inte bevisat att han haft något brottsligt uppsåt i denna del. 

 

Det är alltså bevisat att Gilbert Svensson med uppsåt har medverkat till koppleri 

genom Phenporns främjande av målsägandenas tillfälliga sexuella förbindelser mot 

ersättning.   

 

Frågan om Gilbert Svensson medverkat som gärningsman eller medhjälpare 
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Åklagaren har lämnat det öppet huruvida Gilbert Svenssons medverkan varit sådan att 

han ska anses som gärningsman eller enbart medhjälpare. Tingsrätten går nu över till 

att pröva om Gilbert Svensson ska dömas som gärningsman eller som medhjälpare. 

 

De centrala reglerna om medverkan till brott finns i 23 kap. 4-5 §§ brottsbalken. 

Medverkande avser här såväl gärningsmän som medhjälpare och anstiftare (se Asp, 

Petter, De osjälvständiga brottsformerna, 2021, s. 331). I 23 kap. 4 § första stycket sägs 

bl.a. att ansvar som i brottsbalken är föreskrivet för viss gärning ska ådömas inte bara 

den som utfört gärningen utan även annan som främjat denna med råd och dåd. I 

andra stycket sägs att den som inte är att anse som gärningsman döms, om han förmått 

annan till utförandet, för anstiftan till brottet och annars för medhjälp till det. Av 

denna formulering följer att det är möjligt att döma en person som gärningsman i vissa 

fall där denne inte uppfyller kraven för gärningsmannaskap i strikt mening – dvs. inte 

uppfyller samtliga krav i brottsbeskrivningen och på så sätt faktiskt har utfört 

gärningen – men ändå är att anse som gärningsmannen. Ett sådant s.k. utvidgat 

gärningsmannaskap kan bli aktuellt när någon som egentligen enbart uppfyller kraven 

för medhjälp eller anstiftan ändå medverkat på ett sådant sätt att det ter sig naturligt att 

bedöma personen som gärningsman. Omvänt finns möjligheten att en medverkande 

uppfyller kraven för gärningsmannaskap men ändå enbart döms som medhjälpare för 

att personen av någon anledning ändå inte är att anse som gärningsman (Asp, s. 433-

434). Om flera medverkat till ett brott och någon av dem förmåtts att medverka på 

vissa sätt eller allenast medverkat i mindre mån finns slutligen en möjlighet utifrån 23 

kap. 5 § brottsbalken döma till ett lägre straff än vad som är föreskrivet för brottet, och 

i ringa fall ska inte dömas till ansvar. 

 

Det står klart att Gilbert Svensson har medverkat till främjande av andras tillfälliga 

sexuella förbindelser mot betalning. Hans hjälp, bl.a. i form av finansiering samt som 

kontaktperson och referens för Phenporn Kaewkanha, har inte på något sätt varit 

obetydlig för den bedrivna verksamheten. Samtidigt talar utredningen för att Gilberts 

inblandning har skett främst på initiativ och begäran från Phenporn. Annat har inte 

framkommit än att det är Phenporn som varit styrande och haft kontrollen över 
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verksamheten. Målsägandena har också berättat att de uppfattat Phenporn som chef, 

och några av dem har överhuvudtaget inte sett Gilbert. Det har inte heller kommit 

fram några uppgifter som tyder på att Gilbert Svensson har fått något ekonomiskt 

utfall av verksamheten. Phenporn har däremot förklarat att hon ville ha så många 

massagesalonger just för att den totala vinsten skulle räcka till hennes utgifter, så att 

hon inte skulle behöva arbeta själv. Trots att Phenporn och Gilbert i stor utsträckning 

agerat tillsammans och i samförstånd är förhållandena ändå sådana att Gilbert inte bör 

anses som gärningsman utan som medhjälpare till kopplerigärningen. Utifrån vad som 

är visat i målet får det anses att han har medverkat i mindre mån än Phenporn 

Kaewkanha på så sätt att det finns skäl att tillämpa den särskilda regeln i 23 kap. 5 § 

brottsbalken. 

 

Koppleribrottet ska rubriceras som grovt 

 

Vid bedömande av om ett koppleribrott är grovt ska det enligt 6 kap. 12 § andra 

stycket brottsbalken särskilt beaktas om brottet avsett en verksamhet som bedrivits i 

större omfattning, medfört betydande vinning eller inneburit ett hänsynslöst 

utnyttjande av annan. I förevarande fall har åklagaren som enda skäl för att anse att det 

är fråga om ett grovt brott åberopat den mycket stora omfattningen. 

 

Phenporn Kaewkanha har drivit 13 massagesalonger där minst ett tjugotal kvinnor har 

arbetat. Genom Phenporns egna uppgifter och den ekonomiska utredningen har 

framgått att omsättningen uppgår till miljonbelopp. 

 

Omfattningen av försäljningen av sexuella tjänster är svårare att uppskatta. Det finns 

utredning som visat att dubbla swishbetalningar skett till Phenporn Kaewkanhas 

företag vid över 400 tillfällen under den angivna brottsperioden, varav en betydande 

andel kan antas ha avsett sexuella tjänster. Detta i kombination med uppgifter från de 

målsägande och annan utredning om att det varit ovanligt med betalning för sexuella 

tjänster genom swish till Phenporns företagskonto och att de sexuella tjänsterna oftast 

betalats kontant till kvinnorna talar starkt för att antalet försålda sexuella tjänster är 

många gånger större än det visade antalet dubbla swishöverföringar. När polis 

44



   

GÖTEBORGS TINGSRÄTT 
 
Avdelning 5 

DOM 
2022-02-11 

Mål nr: B 15964-21 
 

 
 
 
 
genomfört provköp i olika salonger har de också vid samtliga tillfällen erbjudits 

sexuella tjänster, vilket även i brist på konkreta uppgifter om hur vanligt det är att 

kunderna accepterar sådana erbjudanden tyder på att det sammantaget sålts ett mycket 

stort antal sexuella tjänster. Målsäganden Natcha Sae-Chua har beskrivit att hon kunnat 

tjäna 30 000 – 40 000 kr per månad genom försäljningen av sexuella tjänster. 

Utredningen ger stöd för att förhållandena på de olika salongerna varit likartade. Om 

ersättningen för en sexuell tjänst i salongerna varierat från 300 kr till 1 500 kr, visar det 

att det totala antalet sexuella tjänster mot betalning är oerhört stort.  

 

Utifrån utredningen i målet går det sammantaget inte att precisera den exakta 

omfattningen av försäljningen av sexuella tjänster i salongerna. Vad som däremot 

tydligt framgått är att det rör sig om ett oerhört stort antal – i vart fall tusentals – 

tillfälliga sexuella förbindelser mot ersättning på 13 massagesalonger under den 

tidsperiod som åtalet omfattar. Det står därför klart att omfattningen är så stor att 

koppleribrottet ska bedömas som grovt. Som rätten redogjort för har både Phenporn 

Kaewkanha och Gilbert Svensson haft god kännedom om verksamhetens omfattning. 

Även om det inte är visat att de känt till den exakta omfattningen av försäljningen av 

sexuella tjänster så har de också i vart fall haft uppsåt till att detta skett i sådan 

utsträckning att de ska dömas för grovt koppleri respektive medhjälp till grovt 

koppleri. 

 

Påföljdsfrågorna 

 

Ingen av de tilltalade har tidigare lagförts för något brott som påverkar påföljdsfrågan i 

detta mål. Rätten har tagit del av yttranden från Kriminalvården gällande val av påföljd. 

Yttranden har även inhämtats från migrationsverket och socialtjänsten till ledning för 

prövningen av utvisningsfrågan. 

 

Phenporn Kaewkanha döms för grovt koppleri för att hon främjat samt på olika sätt 

otillbörligen utnyttjat andras tillfälliga sexuella förbindelser mot betalning. Gärningen 

är allvarlig och har ett högt straffvärde eftersom det finns moment i gärningen som 

innebär att målsägandena arbetat under orimliga arbetsvillkor. Straffvärdet för hennes 
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gärning uppgår enligt tingsrätten till fängelse i tre år och sex månader. Med hänsyn till 

brottets art och straffvärde är det inte aktuellt med någon annan påföljd än fängelse.  

 

Som redogörs för nedan i frågan om utvisning har rätten kommit fram till att 

Phenporn Kaewkanha ska utvisas från Sverige. Det men som utvisningen innebär för 

henne ska beaktas vid bestämmande av fängelsestraffets längd. Phenporn Kaewkanha 

ska därmed dömas till fängelse tre år och tre månader. 

 

Gilbert Svensson döms för medhjälp till grovt koppleri. Eftersom hans medverkan 

avser enbart främjande, där han också medverkat i mindre mån än Phenporn 

Kaewkanha, finns det skäl att tillämpa den särskilda regeln i 23 kap. 5 § brottsbalken. 

Straffvärdet för hans del uppgår till fängelse ett år och åtta månader. Någon annan 

påföljd än fängelse kan sett till brottslighetens allvar och straffvärde inte komma i 

fråga. 

 

Med beaktande av att Gilbert Svensson förlorat sin anställning och kan väntas få svårt 

att återetablera sig på arbetsmarknaden anser rätten att straffmätningsvärdet för hans 

gärning motsvarar ett år och sex månader. 

 

Phenporn Kaewkanha ska utvisas 

 

Phenporn Kaewkanha har motsatt sig åklagarens begäran att hon ska utvisas. Hon är 

medborgare i Thailand, som inte är med i EES. Hon har permanent uppehållstillstånd i 

Sverige sedan den 10 december 2015. Hon är gift med en svensk man men det finns en 

upplysning i målet att de ska skiljas. Hon har två vuxna barn varav dottern bor i 

Sverige och sonen har flyttat tillbaka till Thailand. Ett barnbarn fött 2011 har varit 

placerat hos henne fram tills att hon frihetsberövades i målet. 

 

En utlänning som inte är EES-medborgare får utvisas ur Sverige om han eller hon 

döms för brott som kan leda till fängelse. För utvisning krävs också antingen (1) att 

gärningen är av sådant slag och övriga omständigheter är sådana att det kan antas att 

utlänningen kommer att göra sig skyldig till fortsatt brottslighet här i landet, eller 
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(2) att brottet med hänsyn till den skada, fara eller kränkning som det har inneburit 

för enskilda eller allmänna intressen är så allvarligt att utlänningen inte bör få 

stanna kvar. Eftersom Phenporn Kaewkanha formellt är gift med en svensk 

medborgare krävs också enligt 8 a kap. 5 § utlänningslagen att utvisningen sker av 

hänsyn till allmän ordning och säkerhet.  

 

När en domstol överväger om en utlänning ska utvisas på grund av brott ska den 

enligt 8 a kap. 2 § utlänningslagen ta hänsyn till utlänningens anknytning till det 

svenska samhället. Domstolen ska då särskilt beakta bl.a. utlänningens levnads-

omständigheter, om utlänningen har barn i Sverige och, om så är fallet, barnets behov 

av kontakt med honom eller henne, hur kontakten har varit och hur den skulle 

påverkas av att utlänningen utvisas, hans eller hennes familjeförhållanden och hur lång 

tid som utlänningen har vistats i Sverige. Familj och nära anhöriga kan bidra till att 

anknytningen bedöms som stark. Även arbetsförhållanden, bostadsförhållanden och 

social anpassning är faktorer som inverkar på prövningen. Om utlänningen har lärt sig 

det svenska språket, talar det för att eller hon har etablerat sig i landet. Kvarvarande 

band till hemlandet kan däremot medföra att anknytningen till Sverige bedöms vara 

svag (se NJA 2019 s 316 p. 19). 

 

Enligt 8 a kap. 3 § utlänningslagen krävs synnerliga skäl för att utvisa en utlänning som 

har vistats i Sverige med permanent uppehållstillstånd sedan minst fyra år när åtal 

väcktes eller om han eller hon då varit bosatt i Sverige i minst fem år. Det krävs alltså 

synnerliga skäl för att utvisa Phenporn Kaewkanha, vilket innebär att hon som 

utgångspunkt inte ska utvisas. Utvisning kan dock ske om det föreligger särskilda 

omständigheter som, vid en helhetsbedömning, medför att skälen för utvisning väger 

över (se NJA 2019 s. 316 p. 15). 

 

Phenporn Kaewkanha döms för brott som kan leda till fängelse. Brottet är med hänsyn 

till allmän ordning och säkerhet samt den skada, fara eller kränkning som det har 

inneburit för enskilda eller allmänna intressen så allvarligt att hon inte bör få stanna 

kvar. Emellertid måste beaktas att Phenporn har en anknytning till Sverige. Hon har 

vistats i Sverige sedan 2014 och har ett barn och barnbarn här. I yttrandet från 
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socialtjänsten framgår att barnbarnet placerades hos Phenporn under 2019 som 

jourfamiljehem och sedan som stadigvarande familjehem, och att barnbarnet även bott 

hos Phenporn även innan dess. Barnbarnet har åter flyttat till sin mamma sedan 

Phenporn frihetsberövades. Socialtjänsten har bedömt att barnbarnet har ett stort 

behov av att ha fortsatt regelbunden kontakt med Phenporn samt att det föreligger hög 

risk att barnbarnets hälsa och utveckling påverkas negativt om närheten till Phenporn 

som en viktig omsorgsperson förloras. 

 

Vad socialtjänsten anfört om barnbarnets behov av kontakt med Phenporn talar i sig 

emot utvisning. Vid bedömning av hur tungt detta intresse väger får dock beaktas att 

det är fråga om ett barnbarn som nu bor hos sin mamma, och att Phenporns 

möjligheter att ha kontakt och ta del i omsorgen under alla förhållanden kommer 

påverkas av att hon nu döms till ett långt fängelsestraff. Andra omständigheter att 

beakta är att Phenporn har stark anknytning även till Thailand genom sitt barn där. I 

målet har också framgått att hon skickar pengar till Thailand och hon torde därmed ha 

vissa ekonomiska intressen där. Tingsrätten anser att brottets allvar väger tyngre än 

skälen för att Phenporn ska få stanna kvar. Det föreligger därmed synnerliga skäl för 

att Phenporn Kaewkanha ska utvisas. Återreseförbudets längd ska bestämmas till tio 

år. 

 

Häktning 

 

Phenporn Kaewkanha döms för grovt koppleri till ett långt fängelsestraff. För grovt 

koppleri är stadgat fängelse i lägst två år och det är inte uppenbart att det inte finns 

flyktfara. Phenporn Kaewkanha ska därför vara kvar i häkte till dess domen mot henne 

vunnit laga kraft. 

 

Övriga frågor 

 

Eva Persson har begärt ersättning för sitt arbete som offentlig försvarare för Phenporn 

Kaewkanha med 452 113 kr, avseende 176,75 arbetstimmar, 39 timmar tidsspillan, 

utlägg för thailändsk tolk om 55 336 kr samt 90 423 kr mervärdesskatt. Sandra Ullsten 
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har begärt ersättning för sitt arbete som offentlig försvarare för Gilbert Svensson med 

424 535 kr, avseende 206 arbetstimmar (varav 2,75 med dubbel ersättning), 28,25 

timmar tidsspillan (varav 1 med dubbel ersättning) samt 84 907 kr mervärdesskatt. 

Åklagaren har yttrat sig över försvararnas kostnadsräkningar och sammanfattningsvis 

anfört att den nedlagda tiden för inläsning och förberedelse samt att den stora 

skillnaden i nedlagt arbete inte förefaller helt motiverad. 

 

Tingsrätten anser att den ersättning Eva Persson begärt är skälig och ska utgå.  

 

När det gäller Sandra Ullstens begäran har det inte framkommit att begäran om dubbel 

ersättning för arbete och tidsspillan avser arbete som behövt utföras på en helg den 18 

december. Ersättning ska därför utgå med 1 442 kr per arbetad timme och 1 320 kr för 

tidsspillan i den delen. Rätten anser att Sandra Ullsten har varit väl inläst på målet och 

utfört sitt försvararuppdrag på ett bra sätt. Med beaktande av att mycket av 

utredningen har varit inriktad på Phenporns del i gärningen, samt att det torde ha varit 

mer tidskrävande för Eva Persson att med tolk gå igenom utredningen med Phenporn 

än för Sandra Ullsten att gå igenom utredningen med Gilbert, förefaller Sandra 

Ullstens yrkande dock något högt. Vidare anser tingsrätten att det varit onödigt arbete 

att under huvudförhandlingen lägga ner tid på att inhämta och lägga fram 

kompletterande bevisning om närmast notoriska förhållanden som inte ifrågasatts av 

åklagaren. Avseende nedlagt arbete får Sandra Ullsten därmed anses skäligen 

tillgodosedd med ersättning för 190 timmar. I övrigt är begärd ersättning skälig.  

 

Kostnaden för båda försvararna ska stanna på staten. 

 

Phenporn Kaewkanha och Gilbert Svensson döms för brott som har fängelse i 

straffskalan och ska därför betala den avgift till Brottsofferfonden som följer av lag. 
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HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (TR-01) 

Ett eventuellt överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 4 mars 2022. 

Överklagandet ska ställas till Hovrätten för Västra Sverige. 

 

 

 

Anna Lantz 

 

I avgörandet har även nämndemän deltagit. Skiljaktig mening, se nedan.  

Avräkningsunderlag, se bilaga. 
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Skiljaktig mening 

Chefsrådmannen Anna Lantz är av skiljaktig mening i fråga om utvisning och påföljd 

för Phenporn Kaewkanha och anför följande.  

 

Som framgått av majoritetens mening krävs det synnerliga skäl för att utvisa Phenporn 

Kaewkanha, vilket innebär att hon som utgångspunkt inte ska utvisas. Att Phenporn 

döms för ett allvarligt brott med högt straffvärde talar för att hon ändå ska utvisas. 

Hon har emellertid en stark anknytning till Sverige, och hänsyn måste tas till att hennes 

barnbarn har särskilt behov av en fortsatt nära kontakt med Phenporn. Enligt 

socialtjänsten finns det hög risk att barnbarnets hälsa och utveckling påverkas negativt 

om närheten till Phenporn som en viktig omsorgsperson förloras. Under dessa 

förhållanden får Phenporns anknytning till Sverige anses vara så stark att skälen för 

utvisning inte väger tillräckligt tungt för att frångå den gällande utgångspunkten när det 

krävs synnerliga skäl för utvisning. Därför anser jag att Phenporn inte ska utvisas, och 

att fängelsestraffets längd utan det men som utvisning innebär istället ska bestämmas 

till 3 år och 6 månader. 
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Avräkningsunderlag 
2022-02-11 
Göteborg

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress
Ullevigatan 15

E-post
avdelning5tgg@dom.se

Telefon
031-743 60 05

Öppettider
måndag - fredag 
08:00-16:30

Postadress
404 83 Göteborg

Webbplats
www.goteborgstingsratt.domstol.se

Underlaget avser

Person-/samordningsnummer/födelsetid 
19720710-5649

Datum för dom/beslut 
2022-02-11

Efternamn 
Kaewkanha

Förnamn 
Phenporn

Personen har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad* i Sverige 
eller utomlands med anledning av brott som prövats i målet eller som påföljden avser. 
Frihetsberövandet har ägt rum under nedan angivna tider.

*på sätt som avses i 2 § lagen (2018:1250) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande

Frihetsberövad Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet 

(lämna tomt för ett frihetsberövande som pågår)

2021-10-05

Samtidig verkställighet av påföljd i annat mål

£ Kriminalvården har underrättat domstolen om att personen har påbörjat verkställighet eller 
har verkställt påföljd i annat mål under den tid som han eller hon varit berövad friheten (2–4 
§§ förordning (2019:96) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande).

Tidigare frihetsberövanden av betydelse för avräkningen

£ Domstolen har i avgörandet helt eller delvis undanröjt påföljden i tidigare dom, beslut eller 
strafföreläggande, och det finns uppgifter om frihetsberövanden i tidigare meddelade domar, 
beslut eller avräkningsunderlag som har betydelse för avräkningen.

Observera: När domstolen lämnar domen/beslutet eller domsbeviset till Kriminalvården ska tidigare 
domar/beslut med eventuella avräkningsunderlag och avräkningsunderlag enligt 12 a § 
strafföreläggandekungörelsen bifogas, om det finns uppgifter där som har betydelse för avräkningen 
(3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift Namnförtydligande



Mål nr B 15964-21GÖTEBORGS TINGSRÄTT
Avdelning 5

Avräkningsunderlag 
2022-02-11 
Göteborg

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress
Ullevigatan 15

E-post
avdelning5tgg@dom.se

Telefon
031-743 60 05

Öppettider
måndag - fredag 
08:00-16:30

Postadress
404 83 Göteborg

Webbplats
www.goteborgstingsratt.domstol.se

Underlaget avser

Person-/samordningsnummer/födelsetid 
19600430-4652

Datum för dom/beslut 
2022-02-11

Efternamn 
Svensson

Förnamn 
GILBERT Magnus

Personen har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad* i Sverige 
eller utomlands med anledning av brott som prövats i målet eller som påföljden avser. 
Frihetsberövandet har ägt rum under nedan angivna tider.

*på sätt som avses i 2 § lagen (2018:1250) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande

Frihetsberövad Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet 

(lämna tomt för ett frihetsberövande som pågår)

2021-10-05 2022-02-01

Samtidig verkställighet av påföljd i annat mål

£ Kriminalvården har underrättat domstolen om att personen har påbörjat verkställighet eller 
har verkställt påföljd i annat mål under den tid som han eller hon varit berövad friheten (2–4 
§§ förordning (2019:96) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande).

Tidigare frihetsberövanden av betydelse för avräkningen

£ Domstolen har i avgörandet helt eller delvis undanröjt påföljden i tidigare dom, beslut eller 
strafföreläggande, och det finns uppgifter om frihetsberövanden i tidigare meddelade domar, 
beslut eller avräkningsunderlag som har betydelse för avräkningen.

Observera: När domstolen lämnar domen/beslutet eller domsbeviset till Kriminalvården ska tidigare 
domar/beslut med eventuella avräkningsunderlag och avräkningsunderlag enligt 12 a § 
strafföreläggandekungörelsen bifogas, om det finns uppgifter där som har betydelse för avräkningen 
(3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift Namnförtydligande
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Hur man överklagar 
Dom i brottmål, tingsrätt TR-01 

_________________________________________________________________ 

Vill du att domen ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till 
domstolen inom 3 veckor från domens datum. 
Sista datum för överklagande finns på sista 
sidan i domen. 

Överklaga efter att motparten överklagat 

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den 
andra parten också rätt att överklaga även om 
tiden har gått ut. Det kallas att anslutnings-
överklaga. 

En part kan anslutningsöverklaga inom en 
extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste 
alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla 
om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 

Så här gör du 

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att domen ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att hovrätten ska ta 
upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 

Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller en ny syn (till exempel besök 
på en plats), ska du berätta det och förklara 
varför. 

Tala också om ifall du vill att målsäganden 
ska komma personligen vid en huvud-
förhandling. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till 
tingsrätten. Du hittar adressen i domen. 

Vad händer sedan? 

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet 
kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att domen gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
tingsrätten överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till hovrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även hovrätten skicka brev på 
detta sätt. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i hovrätten 

När överklagandet kommer in till hovrätten tar 
domstolen först ställning till om målet ska tas 
upp till prövning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

När krävs det prövningstillstånd? 

Brottmålsdelen 

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i 
två olika fall: 

 Den åtalade har dömts enbart till böter. 

 Den åtalade har frikänts från ett brott som 
inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan. 

Skadeståndsdelen 

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i 
brottmålsdelen, och det är kopplat en begäran 
om skadestånd till brottet. Då krävs inte 
prövningstillstånd för skadeståndsdelen om 

 det inte krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen 

eller om 

 hovrätten meddelar prövningstillstånd i 
brottmålsdelen. 

Beslut i övriga frågor 

I de mål där det krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara 
får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt 
kräver inte prövningstillstånd. 

När får man prövningstillstånd? 

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika 
fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning 
att tvivla på att tingsrätten dömt rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. 
Adress och telefonnummer finns på första 
sidan i domen. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/

